GROUPE TF1

ETATS FINANCIERS CONSOLIDES

31 DECEMBRE 2019

Les états financiers consolidés du groupe TF1 au 31 décembre 2019 se lisent en complément des états financiers consolidés audités de
| 6exercice cl os 18eet 3dle d @ceexnebrrce c20 cllfbel $eqB8a&i d®cEmMhueer2D danl8 | e Doc
d®pos® aupr s de | 6Aut or it @®7cass201msousdem®rero D.19A0424.cet établis selpnAeMédférentiel IFRS.

Les comptes ont été audités et les rapports de certification ont été émis sans réserve par les Commissaires aux comptes.



COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

(en millions d'euros)

Retraité

Notes

Recettes publicitaires
Autres revenus

Chiffre d'affaires

Autres produits de I'activité

Achats consommés et variation de stocks

Charges de personnel

Charges externes

Impots et taxes

Dotation nette aux amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles
Dotations nettes aux amortissements des droits d'utilisation des actifs loués
Dotation nette aux provisions

Autres produits d'exploitation
Autres charges d'exploitation

Résultat opérationnel courant

Autres produits opérationnels
Autres charges opérationnelles

Résultat opérationnel

Produits sur endettement financier
Charges sur endettement financier

Cod(t de I'endettement financier net

Charges d'intéréts sur obligations locatives

Autres produits financiers

Autres charges financiéres

Imp6t

Quote-part dans les résultats des coentreprises et entreprises associées

5.8

5.9

511

Résultat net des activités poursuivies

Résultat net des activités cédées
ou en cours de cession

Résultat net

attribuable au Groupe :
Résultat net des activités poursuivies
Résultat net des activités arrétées ou en cours de cession

attribuable aux participations ne donnant pas le contrdle :
Résultat net des activités poursuivies
Résultat net des activités arrétées ou en cours de cession

Nombre moyen pondéré d'actions en circulation (en milliers)
Résultat des activités poursuivies par action (en euros)

Résultat des activités poursuivies dilué par action (en euros)
Résultat des activités en cours de cession par action (en euros)
Résultat des activités en cours de cession dilué par action (en euros)

@ Retraittenl 6application @&e | a norme | FRS

7.4.2
7.4.2

N



ETAT DES PRODUITS ET CHARGES COMPTABILISES

(en millions d'euros) Exercice Exercice
2019 2018 ®
Résultat net consolidé 155,2 127,9
Eléments non recyclables en résultat net
Gains / pertes actuariels sur avantages du personnel ? 9,7) (3.8)
Variation nette de juste valeur sur instruments de capitaux propres © (26,5) (7,4)
Impéts nets sur opérations en capitaux propres non recyclables en résultat 3,5 1,0
Quote-part des produits et charges des coentreprises et entités associées non recyclables
comptabilisés en capitaux propres
Eléments recyclables en résultat net
Réévaluation des instruments dérivés de couverture ® 1,4) 6,6
Variation des écarts de conversion sur sociétés controlées 0,8 0,6
Impéts nets sur opérations en capitaux propres recyclables en résultat 0,4 2,3)
Quote-part des produits et charges des coentreprises et entités associées recyclables
comptabilisés en capitaux propres
Produits et charges comptabilisés directement en capitaux propres (32,8) (5,3)
Total des produits et charges comptabilisés 122,4 122,6
attribuable au Groupe 121,9 122,0
attribuable aux participations ne donnant pas le contréle 0,5 0,6
@ Retraité en application de la norme IFRS 16.
@ Correspond a la variation des hypothéses actuarielles, dontlabai sse du taux doéactualisation qui 6,82t

% au 31 décembre 2019 (cf. note 7.3.7.2).

® En 2019, les variations de juste-valeur des titres de participations non consolidés ont été enregistrées en contrepartie des capitaux propres pour

(26,50 mi | | i o (cfsnotel ®3e62). 0 s

@ Dont recyclage en résultat des couvertures de flux de trésorerie pour 1,3mi | | i ons

déeuros ~ fin

2019,

(7.,8)

pass®

mi |1



ETAT CONSOLIDE DES FLUX DE TRESORERIE

(en millions d'euros) Notes Exercice Exercice
2019 2018 @
Résultat net des activités poursuivies (y compris participations ne donnant pas le contrdle) 155,2 127,9
Dotations (reprises) aux amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et incorporelles 283,0 279,5
et aux provisions non courantes 6.2.1
Dotations aux amortissements, dépréciations et autres ajustements des droits d'utilisation des actifs loués 19,1 17,1
Résultat de cessions d'actifs 5,0 ,3)
Quote-part dans les résultats des coentreprises, entreprises associées et dividendes 1.8 1,0
Autres produits et charges sans incidence sur la trésorerie 6.2.2 (43,7) (44,4)
Impots versés (85,3) (67,3)
Char ge ¢ya@ampris impdts différés et dettes sur positions fiscales incertaines) 82,0 47,9
CAF aprés cout de I'endettement financier net / produit de I'excédent financier net, charges 416,6 360,4
d'intéréts sur obligations locatives et aprés impots décaissés
Co¥%t de | ' endettement financier net [/ produit d 53 6,0
obligations locatives
Variation du BFR li¢ & l'activité @ 6.2.3 (32,3) 16,9
Flux nets de trésorerie générés par |'activité 389,6 383,3
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles (246,3) (212,4)
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles 1,3 2,0
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations financieres (0,7) (2,4)
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations financieres 0,2 5,7
Incidence des variations de périmetre 6.3.1 (37,7) (261,3)
Prix d'acquisition des activités consolidées (51,3) (326,4)
Prix de cession des activités consolidées 0,5 15
Dettes nettes sur activités consolidées - -
Autres variations de périmétre sur trésorerie 13,1 63,6
Dividendes regus 0,1 0,1
Autres flux liés aux opérations d'investissement (3,8) (0,4)
Flux nets de trésorerie liés aux opérations d'investissement (286,9) (468,7)
Sommes regues lors de I'exercice de stock-options 3,5 0,4
Rachats et reventes d'actions propres (3,5) -
Autres opérations entre actionnaires (29,8) (182,0)
Dividendes mis en paiement au cours de I'exercice 7.4.4 (84,0) (73,5)
Encaissements liés aux nouveaux emprunts 46,8 -
Remboursements d'emprunts (31,1) (22,0)
Remboursement des obligations locatives (18,4) (16,2)
Intéréts financiers nets versés 4,9) (6,0)
Flux nets de trésorerie liés aux opérations de financement (111,4) (299,3)
Incidence des variations des cours des devises 0,3 0,2
VARIATION DE LA TRESORERIE SUR ACTIVITES POURSUIVIES (8,4) (384,5)
Trésorerie au début de I'exercice 111,0 495,5
Variation de la trésorerie (8,4) (384,5)
Trésorerie a la cl6ture de I'exercice 102,6 111,0

®  Retraité en application de la norme IFRS 16.

@ Actif courant - passif courant, hors imp6ts et hors dettes financiéres courantes et instruments financiers sur couverture de dettes

classés en financement



BILAN CONSOLIDE

ACTIF (en millions d'euros)

Goodwill

Immobilisations incorporelles
Droits audiovisuels

Autres immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles

Droits d'utilisation des actifs loués

Participations dans les coentreprises et les entreprises associées

Actifs financiers non courants

Actifs d'impdt non courants

Total actifs non courants
Stocks et en-cours
Programmes et droits de diffusion
Autres stocks

Clients et autres débiteurs

Actifs d'impdt courants

Autres actifs financiers courants

Trésorerie et équivalents de trésorerie

Total actifs courants

Actifs d'activités en cours de cession

TOTAL ACTIF

Trésorerie nette (+) / Endettement financier net (-) (126,3) (27,5)

@ Retraité en application de la norme IFRS 16.



BILAN CONSOLIDE (suite)

CAPITAUX PROPRES ET PASSIF (en millions d'euros) Notes

Capital 7.4.1
Primes et réserves
Résultat consolidé de I'exercice

Total capitaux propres part du groupe

Participations ne donnant pas le contrdle

Total capitaux propres

Dettes financiéres non courantes 7.5.1

Obligations locatives non courantes 7.5.3
Provisions non courantes 7.37

Passifs d'impdt non courants 5.11

Total passifs non courants

Dettes financiéres courantes 7.5.1
Obligations locatives courantes 7.5.3
Fournisseurs et autres créditeurs 7.2.2
Provisions courantes 7.2.3
Passifs d'imp6t courants

Autres passifs financiers courants

Total passifs courants

Passifs d'activités en cours de cession

TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIF

(@ Retraité en application de la norme IFRS 16.



TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES

(en millions d'euros) Capital Primes Actions Réserves Réserve Produits et Capitaux Participations Capitaux
d'auto- de charges propres nedonnant propres
contrble conversion directement part pas le de
en capitaux du groupe contréle I'ensemble
propres consolidé
SOLDE AU 31 DECEMBRE 2017 @ 16,4 - 15455 - (16,4) 15875 (0,1) 1587,4
Impact IFRS 16 sur capitaux propres a - - (0,8) - - (0,8) (1,9) 2,7
l'ouverture @
SOLDE AU 31 DECEMBRE 2017 16,4 - 15447 - (16,4) 1586,7 (2,0) 1584,7
RETRAITE
Augmentation de capital (exercice de stock- 0,4 - - - - 0,4 - 0,4
options)
Paiements fondés sur des actions - - 4,3 - - 4,3 - 4,3

Rachat d'actions propres - - - - - - - -
Annulation d'actions propres - - - - -
Dividendes versés - - (73,5) - - (73,5) - (73,5)

Autres opérations avec les actionnaires - - (67,9) - - (67,9) 1,6 (66,3)
Total opérations avec les actionnaires 0,4 - (137,1) - - (136,7) 1,6 (135,1)
Résultat net consolidé - - 127,4 - - 127,4 0,5 127,9
Produits et charges comptabilisés - - - - (5,3) (5,3) (5,3)
directement en capitaux propres
Autres opérations (périmetre et divers) - - 2,5 - 2,5 0,5 3,0
SOLDE AU 31 DECEMBRE 2018 16,8 - 15375 - (21,7) 1574,6 0,6 1575,2
RETRAITE
(en millions d'euros) Capital Primes Actions Réserves Réserve Produits et Capitaux Participations Capitaux
d'auto- de charges propres nedonnant propres
contrble conversion directement part pas le de
en capitaux du groupe contréle I'ensemble
propres consolidé
SOLDE AU 31 DECEMBRE 2018 16,8 - 15375 - (21,7) 1574,6 0,6 1575,2
RETRAITE
Augmentation de capital (exercice de stock- 34 - - - - 3,5 - 3,5
options)
Paiements fondés sur des actions - - 2,8 - - 2,8 - 2,8
Rachat d'actions propres - - - - - - - -
Annulation d'actions propres - - (3,4) - - (3,5) - (3,5)
Dividendes versés - - (84,0) - - (84,0) - (84,0)
Autres opérations avec les actionnaires - - (74,3) - - (74,3) 0,7 (73,6)
Total opérations avec les actionnaires 3,4 - (158,9) - - (155,5) 0,7 (154,8)
Résultat net consolidé - - 154,8 - - 154,8 0,4 155,2
Produits et charges comptabilisés - - - - (32,8) (32,8) - (32,8)
directement en capitaux propres
Autres opérations (périmetre et divers) - - 21,3 - 21,3 21,3
SOLDE AU 31 DECEMBRE 2019 20,2 - 1554,7 - (54,5) 1562,4 1,7 1564,1

@ Retraité des dispositions des normes IFRS 15 et IFRS 9, appliquées par le Groupe au ler janvier 2018.

@ Impact des dispositions de la norme IFRS 16, appliquée par le Groupe au 1% janvier 2019 de maniére rétrospective compléte (voir note 2.5.1).

Se reporter a la note 7-4 « Capitaux propres » pour le détail des variations
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NOTES ANNEXES AUX ETATS FINANCIERS CONSOLIDES

1 Faits marquants 18e | 6exercice 20

1-1. Acquisition du groupe De Mensen
Le 28 f®vrier 2019, | e gr oup e paftiagpatemde 60%fdu capitdl du gréupd bélgedg Mensen (prodoction d 6 u n e
audiovisuelle en Belgique) pour un prixde 19,2mi | | i o n .de giodipe De Messen est intégré globalement dans les comptes consolidés

du groupe TF1 a compter du 1* mars 2019.

LesCédants et |l e groupe Newen ont conclu wun pacte dbactionnaires qu
r®ci proques par |l esquelles | es C®dants di sposent de | a [hpadicipatior® de ve
résiduelle de 40% du capital, entre 2022 et 2028.

En date de prise de contréle,| 6 i mpact sur | 6en2entitld momts méte u®tosi,t ydeompris | dengage
capital restant et la trésorerie nette acquise.

Apres allocation du prix, un goodwill partela ®t ® comptabilis® pour 13,8 millions dbdeuros.

Voir la note 37 variations du périmeétre de consolidation.

1-2. Cession des activités de vente a distance et des boutiques de Téléshopping

Le groupe TF1 a cédé le 11 avril 2019 les activités de vente a distance et des boutiques de Téléshopping a M. Jérome Dillard, son ancien
directeur général, entrepreneur indépendant, spécialiste reconnudu télé-ac hat . Le groupe TF1 sladffasiondesigag®
émissions de télé-achat sur ses antennes sur les cing prochaines années.

Cette opération conduit & la déconsolidation des entités Téléshopping et Topshopping au 1°" avril 2019.

1-3. Acquisition du groupe Premiére Bobine (Reel One)

Le 4 octobre2 0 1 9, |l e groupe Newietni an fd duwrd e sm@adlcEpitalidugEdupe @nemiatecBoling (Reel One),

acteur majeur canadien de la distribution de fictions, opérant sur le marché nord-a m®r i c ai n et |pourunfpiixde 32,4 millidns o n a
d 6 e u teaymupe développe et commercialise des programmes pour les plus grandes chaines américaines et européennes, ainsi que

pour les plateformes SVOD.

Le groupe Premiére Bobine (Reel One) est intégré globalement dans les comptes consolidés du groupe TF1 a compter du 1° octobre 2019.

Premiere Bobine Inc détient 25% des entités de production du groupe Champlain, mis en équivalence dans les comptes consolidés du

groupe TF1.
Les Cédants et le groupe Newen o n t conclu un pacte dbdactionnaires qui d®f i nit not
r®ci proques par |l esquelles | es C®dants di sposent de | a Rhpaticipator® de ve:

résiduelle de 49% du capital, entre 2022 et 2026.
En date de prise de controle,| 6 i mpact sur | 6en@8eltmti & he mtnsn a@tdb e®T @istt dgecompris | dengag
du capital restant et la trésorerie nette acquise.

Apres allocation du prix, un good wi | | partiel a ®t ® comptabilis® pouyatirelpfoyisdiremi | | i ons dao

Voir la note 37 variations du périmeétre de consolidation.
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2 Principes et méthodes comptables

Méthodes comptables :
Les comptesont été arrétéss ui vant | e principe de |l a continuit® dobéexploitation.

Les méthodes comptables sont présentées dans un encadré au début de chacune des notes correspondantes.

2-1. Déclaration de conformité et base de préparation des états financiers

Les comptes du groupe TF1 au 31 décembre 2019 ont été établis en conformité avec le référentiel IFRS (International Financial Reporting
Standards), t el qgpard & dJoeprap@enne (réglement 1606/2002 du 19 juillet 2002).

Ils intégrent les comptes de TF1 SA et de ses filiales et coentreprises ainsi que les participations du Groupe dans les entreprises associées.

s tiennent compte des recommandations de présentation de | 6 AMNZD16-01 du 2 décembre 2016 e n mat i ~ firmnciérs. ®t at s
I'l's sont pr®sent®s en millions dbéeuros.
2-2. Nouvelles normes IFRS

Pour I'établissement de ses états financiers consolidés au 31 décembre 2019, le groupe TF1 a appliqué les mémes normes, interprétations
et méthodes comptables que dans ses états financiers de I'exercice clos au 31 décembre 2018, ainsi que les nouvelles normes applicables

au 1 janvier 2019.

Lesprinci pales normes | FRS, amendements et interpr®tations en vigueu

applicable par anticipation au 1" janvier 2019 sont :

V  IFRS 16: contrats de location

Le 13 janvier 2016, | 61 ASB a publi® |l a norme | FRS 16 " CdatansIERICs de 1| o
et SIC associ®es. La nouvelle norme, adopt®e par | 6Uni20d% LecSwupep ®enne
nba pas appliqgu® cette norme par anticipation et a retenupoursaappr och

premiére application.
Les impacts de | 6application délFRS déssiunt éem®dl anres 3018®eembbdexad

en note 2.6.

V  IFRIC 23: Incertitude relative aux traitements fiscaux
Le 7 juin 2017, 161 FRS I C a publi® | 6interpr®tation | daRdstmpales Cet t e
de reconnaissance des cons®quences fiscales | i®es au caracte re 1inc

interprétation par anticipation et a entrepris une évaluation des conséquences éventuelles de son application. La nouvelle interprétation,

adopt ®e par | 6Union europ®enne |l e 23 octobre 2018, est applicable au

Les impacts de | 6application de cette interpr®tation sur | es ®tats f
2-3. Changements de méthode comptable

En2019, | e Groupe nda pas proc®d® ~ dobautqueeceuxpiesentédgauB@f.t s de m®t hodes ¢
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2-4. Jugements et recours a des estimations

Lors de la préparation des états financiers consolidés, la Direction du groupe TF1 est amenée a faire appel a des jugements pour définir
ses principes comptables. L.e Groupe proc de ° un certain nombre djgestrdalistestet ons et
raisonnables pour réévaluer des actifs, passifs, produits et charges, qui peuvent avoir une incidence significative sur les montants
comptabilisés dans les états financiers. Certains faits et circonstances ultérieurs pourraient conduire a des changements de ces estimations

ou hypotheses, ce qui affecterait la valeur des actifs, passifs, capitaux propres et résultat du Groupe.

Les m®t hodes comptables pour | es postes de bilan n®cessitamekesdobdavoi.
correspondantes. Ces estimations concernent notamment les éléments suivants : goodwill (cf. note 7-3-1), droits audiovisuels et droits de
diffusion (cf. note 7-1), reconnaissanced e s pr od ui t ¢f rbte 5-1),6negpatd differése® parti cul i er en cas dohi
fiscales sur plusieurs exercices (cf. note 5-11), des provisions (litiges et contentieux, etc.) (cf. notes 7-2-3 et 7-3-7), des contrats de location

dur ®es doexeredi cauxetddrmaset t e mehs3)) imdempyitésrfimde rarrigre (Ef.. noten 763t 7p

2-5. |l mpacts de | 6application délFRS 16 sur | e bilan doéou:
Cette note pr®sente |l es effets de | dapplication de | a auwindicateulsFRS 16
de perfformanceau titre de .|l 6exercice 2018

IFRS 16 remplace IAS 17 ainsi que les interprétations IFRIC et SIC associées et supprime, pour les preneurs, la distinction qui était
précédemment faite entre « contrats de location simple » et « contrats de location financement ».

Le Groupe a d®ci d® doéutiliser | es mesures de simplifi c atationdontfer ®v ues
terme est inférieur a douze mois, ni ceux portant sur un actif de moins de cing mille euros. Le Groupe a également décidé de comptabiliser

chaque composante du contrat comme un contrat de location distinct, séparément des composantes non locatives (services) du contrat.
Léapplication doél FRS 16 aux contrat s tdneoptioodedanormequedldGroupealchoibidesnat i ons |
pas retenir.

Les impacts sur |l es bilans au 31 d®cembre 2017 (retrait®2®sofRS 15 ¢
présentés ci-apres, et concernent principalement laconst at ati on do6éun dr obligatiod daative duititseadesi baux et do

immobiliers. La durée de location correspond a la période non résiliable complétée, le cas échéant, des options de renouvellement dont

| 6exercice par | élenntoeugneElleest en génaral demeuhaas concernant les contrats frangais portant sur des biens

immobiliers.

La norme IFRS 16 se traduit par une réduction des capitaux propres du Groupe au 31 décembre 2017de 2,7mi | | i ons dob6eur os net
différés.

2-5-1. Impacts sur le bilan et le compte de résultat

(en millions dobéeuros)

COMPTE DE RESULTAT 2017.12 2018.03 2018.06 2018.09 2018.12
Charges externes (retraitement charges de loyer) 4,5 9,4 14,8 20,1
Bﬁt:stlons nettes aux amortissements des droits d'utilisation des actifs (3,8) (7,9) (12,5) (17,1)
Résultat opérationnel courant - impacts IFRS 16 - 0,7 15 2,3 3,0
Charges d'intéréts sur obligations locatives (1,0) (2,0) (3,0) (4,0)
Endettement financier net - impacts IFRS 16 - (1,0) (2,0) (3,0) (4,0)
Imp6t différé 0,1 0,2 0,2 0,3
Résultat net - impacts IFRS 16 - 0,2) 0,3) (0,5) (0,7)
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(en millions dbdeuros)

ACTIF 2017.12 2018.03 2018.06 2018.09 2018.12
Droits d'utilisation des actifs loués (valeur brute) 142,8 142,9 152,3 152,3 158,4
Droits d'utilisation des actifs loués (amortissement) (39,9) (43,7) (51,0) (55,4) (60,2)
Actif non courant - impacts IFRS 16 102,9 99,2 101,3 96,9 98,2
TOTAL ACTIF - IMPACTS IFRS 16 102,9 99,2 101,3 96,9 98,2
PASSIF 2017.12 2018.03 2018.06 2018.09 2018.12
Réserves de consolidation 2,7) 2,7) (2,8) (2,8) (2,8)
Résultat de I'exercice 0,2) (0,3) (0,5) (0,6)
Capitaux propres - impacts IFRS 16 2,7) (2,9) 3,1) (3,3) (3,4)
Obligations locatives non courantes 92,6 88,9 88,9 84,7 84,8
Imp6t différé passif 1,4) (1,5) @,7) @,7) @,7)
Passifs non courants - impacts IFRS 16 91,2 87,4 87,2 83,0 83,1
Obligations locatives courantes 14,4 14,7 17,1 17,2 18,6
Passifs courants - impacts IFRS 16 14,4 14,7 17,1 17,2 18,6
TOTAL PASSIF - IMPACTS IFRS 16 102,9 99,2 101,2 96,9 98,2
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3 Périmétre de consolidation : variations significatives et activités en cours de cession

En cas de cession partielle doéactivit®s constitutives dounecU@e& dagddvis
affect® " | 6UGT " proportion des valeurs reéehatdiese s oV alFREA3, if.paie73é)Ribsmactivitéss
c®d®es, conserv®es ou s®par®es ~ |l a date de cession/ sci ssdedgoodwills auf d dialc
conform®ment ~ | 61 AS 36.86.

\_ Les comptes consolidés du groupe TF1 établis au 31 décembre 2019 incluent les comptes des sociétés dont la liste est donnée dans la note 9-5. Y,

~

Méthode comptable:regr oupements doéentr @pdwilses, cession et

Les regroupements doéentreprises sont comptabilis®s en utilisant | a m®t hpde de

Le co%t doébun regroupement dobentreprises correspond ~ | a jneosruseu assuhés etrdes

instruments de capitaux propres ®mis par | e Groupe, en ®change du contr

Les actifs et passifs identifiables et les passifs éventuels de la société acquise qui satisfont aux criteres de reconnaissance du référentiel IFRS sont

comptabilis®s “ | eur | ust esaufaxceptions prévues par larotme IFRISe3 (elx Hirapbtglifiérés i t i o n

La diff®rence entre |l e co%t du regroupement doentr epr i saetiés, passifs iHentifigs atmpassifsl g
®ventuels ~ | a date doac goodwd.iSuroptona gendre larsodenghaqaehreégloupsn@mrt, lee intéréts minoritaires peuvent étre soit :

- évalués a leur juste valeur (option du goodwill « complet »), ou

nt ®r °

- évalués sur la base de leur quote-part dans la juste valeur des actifs nets identifiables acquis (option du goodwill « partiel »),16 ®c art venant aj u

le goodwill des activités acquises.

Les variations ult®rieures du pourcentage doint®r °t sans ératiensiéngecactionmairesalLa s

différence entre la valeur de rachat (ou de cession) et la valeur comptable de la quote-part acquise (ou cédée) est comptabilisée en capitaux propres.
Dans | e cas de regroupements do e n iparteqéterussargériaur®mehtia ka @rise dp emtrol@onal péeo b jl eets dyduwort e
a la juste valeur en contrepartie du résultat ou des autres éléments du résultat global. Il en est de méme pour les quotes-parts conservées apres la perte du

controle.

Par ailleurs, le montant des colts directement attribuable s au regroupement dobéentreprises est comptabili

Lor s qogoddwilhe st d®t er mi n® de fa-on provisoire 7 |l a cl®ture de | 0e xselesajusteenentsu
de ces valeurs provisoiresdans un d®I| ai déun an ° compter de | a date dobéacquisitionlesS§i
affectent mat®riell ement | a pr®sentation des ®tats f i na racfinaésation desljustesnvalenns m

sreval

s® en

ation

est retrait®e comme si |l es valeurs avaient ®t ® finalis®es d s | a date dpacqui s

Lorsque | 6®cart entre | e cpaddcqudeude la pigervalaupdesnaetifs,tpassfs idehtifiables etgassifs éventuels est négatif, il est

immédiatement constaté en résultat.

Ultérieurement, les goodwill sont évalués a leur colt diminué des éventuelles dépréciations représentatives des pertes de valeur, déterminées conformément

a la méthode décrite a la note 7-3-1. En cas de perte de valeur, la dépréciation est inscrite au compte de résultat, en résultat opérationnel, de maniere
irréversible.

La prise en compte des effets de la norme IFRS 16 dans les tests de dépréciation est une méthode transitoire acceptée etpour r a ®v ol uer | 0

selon la pratique de place.
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3-1. Variations significatives du périmétre en 2019
V  Prise de contrble du groupe De Mensen
Le 28 f®vrier 2019, |l e groupe Newen a finalis® | 6acqui si(prodoctionddune

audiovisuelle en Belgique). Le groupe De Mensen est intégré globalement dans les comptes consolidés du groupe TF1 a compter du 1¢

mars 2019.

Les nouvelles soci ® ® acquises sont pr®sent ®s dans | e secteur ¢ St
Les C®dants et |l e groupe Newen ont conclu un pacte dbéactionnaires
r®ci proques par | esquelles |l es C®dants disposent de | a dparticipdtion® de ve
résiduelle de 40% du capital, entre 2022 et2028.La val ori sati on de ces engagement s, d®t er mi n®e

de la société, a été inscrite en dette financiére, en contrepartie des capitaux propres du Groupe.

Cetteop®r ation a g®n®r ® un goodwi || partiel de 13,8 millionstldkdeuros,
principaux ® ®ments doact icdretsde®@mwanday(c sotes’-3-21) et des imdts différésksrresp@ndants (cf.
note 5-11-2).

V  Cession des activités de vente a distance et des boutiques de Téléshopping

Le groupe TF1 a annoncé le 30 janvier 2019 étre entré en négociations exclusives concernant la cession des activités de vente a distance

et des boutiques de Téléshopping avec M. Jérome Dillard, son ancien directeur général, entrepreneur indépendant, spécialiste reconnu du

télé-ac hat . Le groupe TF1 sdéest engag® = p-achat suusesvantennes sur lab cifigfprochainesn des @
ann®es. Lo6acc aétéhsign & 1xnas 201Denla cession des titres a été réalisée le 11 avril 2019.

Cette opération conduit a la déconsolidation des entités Téléshopping et Topshopping au 1" avril 2019. La contribution du sous-ensemble

c®d®s au chiffrre®sdud afaftaidruesgreotupaeu au 31 mars 2019 sont respectivemer

déeuros. Lo6éimpact de cette cession sur | es comptes du groupe est non

V  Prise de contrdle du groupe Premiére Bobine (Reel One)

Ledoctobre2019, | e groupe Newietni an fd &dwad e s®&adleEpitalidpgioupe @nemiedeeBoliing (Reel One),
acteur majeur canadien de la distribution de fictions, opérant sur le marché nord-a m®r i ¢ a i rernadidnal. Le grobpe développe et
commercialise des programmes pour les plus grandes chaines américaines et européennes, ainsi que pour les plateformes SVOD.

Le groupe Premiére Bobine (Reel One) est intégré globalement dans les comptes consolidés du groupe TF1 a compter du 1 octobre 2019.

Premiere Bobine Inc. détient 25% des entités de production du groupe Champlain, mis en équivalence dans les comptes consolidés du

groupe TF1.

Les nouvelles sociétésac qui ses sont pr ®sent ®es dans | e secteur ¢ Studios et di v
Les C®dants et |l e groupe Newen ont conclu un pacte dbdactionnaires
r®ci proques par |l esquelles | es C®dants disposent de | a Rhpaticipator® de ve
résiduelle de 49% du capital, entre 2022 et 2026.La v al ori sati on de ces engagement s, d®t er mi n®ce

de la société, a été inscrite en dette financiére, en contrepartie des capitaux propres du Groupe.
Cett e op®ration a g®n®r® un goodwi || partiel de 14,3 mil hréabseesaved b e ur os

| 6ai de doéun expert ind®pendant. Les pr i nc icganetsdecdnim&decenrelaionscieateldsi f s 1 ®C

(cf. note 7-3-2) et des imp6ts différés correspondants (cf. note 5-11-2).
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3-2. Rappel des variations significatives du périmétre 2018

V  Prise de contrble du groupe aufeminin

Aprés avoir obtenu les autorisations nécessaires de la part des autorités compétentes, le groupe TF1 a pris le contrdle exclusif du groupe
aufeminin le 27 avril 2018 via | b6acquisition de 78, 07 %oupeaufsnainin capi t a
a été consolidé en intégration globale dans les comptes du groupe TF1 & hauteurd e 78, 7 4 %, apr s prise en comp
déachat du Groupe sur 0,67% de titres compl ®mentaires.

La r®alisation de cette op®ration a ®t® effectu®e pour 2% amifons x de 3
déeuros.

Puis, |l e groupe TF1 a poursuivi sa politique de mont ®e auleBaumi t al du
2018 et finalis®e | e -ROijitaeld 1P ectobre2edfihafiséecle 1°" doembree 2018 PdRr atteindre 100% de détention

en novembre 2018.

Au 31 décembre 2018, le groupe TF1 consolide le groupe aufeminin a hauteur de 100%.

Cette opération a généré un goodwill partielde 204, 9 mi I | i ons doéeuros, apr s all ocat iam.hesr ®al i s
principaux ® ®ment s doéactifs r®®val u®s sont c o/+8R)t et eas @nspdtsdddférésnar que s
correspondants (cf. note 5-11-2).

Le montant des frais |i®s 7 cette acquingiitrioomn 5caompt awinlsi I®e us wrs. 2017

Suite 7 I dacquisition du groupe aufeminin, | e groupe a é&nt®depuinen® =~ T

la cléture du 30 juin 2018 un nouveau secteur « Digital » (Unify). (cf. note 4 - secteurs opérationnels).

V  Prise de contr6le du groupe Gamned

Le 9 novembre 2018, le groupe TF1 a pris le contrdle du groupe Gamned, régie publicitaire internet, via une prise de participation a hauteur

de 60% de son capital et de ses droits de vote.

Les entités du groupe Gamned sont intégrées globalement a partir du 1 novembre 2018 dans le secteur « Digital ». Le goodwill partiel

provisoire constaté sur cette opération, aprés allocationr ®al i s®e ~ | 6ai de dosda®EIVW AT rlti oinnsd @peerud aorst.
Léacquisition sbaccompagne de |l a signature doéun pacte donaritaresdennai r es
céder leur participation de 40% a TF1 en 3 étapes entre 2019 et 2022. La valorisation de ces engagements, déterminée a partir du plan

déaffaires ddédacquisition de |l a soci® ®, a ® ® inscrite en dette finaea

V  Prise de contréle de Doctissimo

Le 10 octobre 2018, le groupe TF1 a pris le contrdle de Doctissimo (exploitatonet mon®t i sati on doéun s-Btte)eviai nt er ne
une prise de participation a hauteur de 100% de son capital et de ses droits de vote. Doctissimo est intégré globalement a partir du ler
octobre 2018 dans le secteur « Digital ».

Cette opération a généré un goodwill partielde 9,1mi | | i ons dobéeuros, apr s allocation r®alis®e

comptabilisation dbébune marque non amortissable et | 6imptt diff ®r® as
V  Prise de contr6le du groupe Pupkin

Le 10 juillet 2018, le groupe Newen a pris le contréle du groupe néerlandais Pupkin (production de fictions) via une prise de participation a

hauteur de 60% de son capital et de ses droits de vote.

Les entités du groupe Pupkin sont intégrées globalement a partir du 1° juillet 2018 dans le secteur « studios et divertissements ». Le

goodwilparti el constat® sur cnetltle oonps®prdadta uoend $scdcRd t ivoen "r Ral7i s®e .” | dai de
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Ldacquisition sdaccompagnded adcet iloan nsaii g reast, u rgeu i d éawcrc o adcet enot amment | a po
de céder leur participation de 40% a Newen en deux étapes entre 2021 et 2024. La valorisation de ces engagements, déterminée a partir

du plan dbéaf f ai r sosiétéd dé&édngectte en ddtte fioamcieteeen tomatrepartie des capitaux propres du Groupe.

V  Prise de contr6le de Studio 71 France

En d®but dbéann®e, |l e groupe TF1 a pris |l e contr'le excl tugsiiet,ende St ud
conséquence, consolidé en intégration globale dans les comptes du groupe TF1 a compter du 1° janvier 2018, et qui a été reclassé dans
le nouveau secteur « Digital ».

Cette op®ration a g®n®r ® un goodwi |l | de®finitif de 8,2 millions dbeur
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4 Information sectorielle

Les activit®s op®rationnelles du Groupe sont organi s®es moduitsded mai nes
services vendus aux diff®rentes client | es satdebése alapésentatiGredestdennéese g ment a
internes de gestion de | dentreprise et est utilis®e pacCeskeeteus®ci si or

opérationnels correspondent aux secteurs revus par le principal décideur opérationnel.

La Direction évalue la performance de ces secteurs a partir du résultat opérationnel courant. Les résultats, actifs, et passifs des secteurs
comprennent |l es ® ®ments directement ou i ndirecitsesneemmetntat tbrriubtusa bd Gesx
sectoriels correspondent aux acquisitions doéi mmobilisationdifs corpor

correspondants. Les ventes et transferts entre les secteurs sont réalisés aux conditions normales de marché.

A dater du ler avril 2018, suite " I dacquisition par | asseqenbdaze TF1 ¢

les activités digitales, les secteurs opérationnels du Groupe sont désormais les suivants :

Antennes
Le secteur Antennes est constitu® de | 6ensemble des cha’ msusdelaV et si
vente ddoespaces publicitaires et des r®mun®rations per-ues aupr s de

Ce secteur inclut également les activités dont les revenus non publicitaires sont directement générés par les programmes diffusés sur les
antennes du Groupe telles que |l es op®rations doint er acilialesvayantflfourent r e |
activit® |l a production et | dacquisition de droits audi anentasiomdess pour

Antennes, et de ses sites internet.

Studios et divertissements

Ce secteur regroupe deux sous-secteurs :

Les filiales de contenus dont | dactivit® est majoritairedaedioits destin
audiovisuels, musicaux, licences, marques, pour une exploitation indépendante des activités de diffuseur du Groupe. Les revenus sont
constitu®s de |l a r®mun®ration des cessions de droits dnatiomliintldanisi on et

les revenus Vidéo (physique et on-line).

Bien que réparties sur les différentes étapes de la chaine de valeur, ces activités, portées par TF1 Studios, Newen Studios et TF1
Entertainment, partagent les mémes modeles économiques sur des marchés de plus en plus intégrés.

Plus spécifiguement, TF1 Studios et Newen Studios exploitent destypesdedroi t s audi ovi suel s compl ®mentaires
deux au marché des diffuseurs de droits TV et vidéo frangais et européen.

A ce titre, la Direction du Groupe juge pertinent de suivre globalement la performance financiére de ces activités.

Les activités de vente a distance et en boutique du pdle Téléshopping sont regroupées dans ce secteur compte tenu de leur contribution
au regard du total du groupe TF1. Comme mentionné en note 1 Faits marquants les activités de vente a distance et en boutique du pdle

Téléshopping ont été cédées sur le T2 2019

Digital

Le secteur Digital regroupe, d 6 u nles activités d ¢ ® d detcontenus et de communautés thématiques via internet, la monétisation des

audi ences digitales g®n®r ®esgphysques & destithtdn dd cep puklics e(achats dedbmxed, magazines,
®v®nements é), et doéautre part des activit®s dbdagences et de marketi
Les activités de création de contenus comprennent notamment les activités de création e t d 6 a ¢ h aces, daddasuadriteaus
th®matiques mis en |ligne et |l e d®vel oppement de marques, |l 8 const |
développement et la diffusion de talents via les chaines vidéo sur internet (Multi Channel Network « MCN »). Leur monétisation est réalisée

via |l a commercialisation dbéespaces publicitaires digitauxchéresu tr ave

programmatiqgues, et |l a commercialisation dehhexgaephpnyvieguée, cdacmaga
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Parall " | ement, |l es activit®s dbébagences et de mar ket i ng sdnngnceura | regr
digitaux, telles que notamment |l es prestations doOéagentestespaad| i ci t ai

commerce et | es r®seaux sociaux, et |l es services doaffiliation.

Les activités existantes reclassées au T2 2018 dans le secteur Digital sont celles de TF1 Digital Factory, Studio 71 France et Vertical

Station (ex MinuteBuzz), issues du secteur « Antennes », et celles de Neweb issues du secteur « Studios et Divertissements ». Les parts

du goodwill des secteurs doéorigine affect®es aux activi te®sonttéttansf ®r ¢
calculéessurlabase de | eurs valeurs relatives, ou en cas dobéacquisitison r ®ce
relatives utilisées sont les valeurs recouvrables.

Au vu du caractére peu significatif des impacts des reclassements effectués sur la présentation des comptes sectoriels du premier

trimestre 2018, | e changement de pr®sentation de ces ententdplrsr au sei n

du 31 mars 2018.

I nformation par secteur dbdactivit®

(enmilions ddeur os) ANTENNES STUDIOS ET DIGITAL TOTAL GROUPE
DIVERTISSEMEN TF1
TS
COMPTE DE RESULTAT SECTORIEL 2019.12 2018.12 | 2019.12 2018.12 |2019.12 2018.12|2019.12 2018.12
Chiffre d'affaires des secteurs 1806,4 1789,6 398,4 424,2 174,2 116,1] 2379,0 2329,9
Eliminations opérations intersecteurs (32,2) (25,9) (8,4) (15,6) 1,1) 0,1 (41,7) (41,6)
CHIFFRE D'AFFAIRES CONTRIBUTIF GROUPE 1774,2 1763,7 390,0 408,6 173,1 116,0) 2 337,3 2 288,3
Dont Chiffre d'affaires Publicitaire 1567,4 1588,2 0,0 2,4 90,6 71,6| 1658,0 1662,2
Dont Chiffre d'affaires Autres 206,8 175,5 390,0 406,2 82,5 44,4 679,3 626,1
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT (*) 185,5 151,0 57,9 35,5 11,7 12,3 255,1 198,8
% marge opérationnelle contributive Groupe 10,5% 8,6%| 14,8% 8,7% 6,8% 10,6%| 10,9% 8,7%
Quote-part dans les résultats des coentreprises et 0,3) 0,5 0,1) 0,1) 5,7) 0,2) 6,1) 0,2

entreprises associées

Résultat net des activités cédées ou en cours de cession - - - - - R - R

ELEMENTS BILANTIELS

Actifs sectoriels non courants 716,2 705,3 306,5 252,1 341,2 338,5] 1363,9 1295,9

Passifs sectoriels 55,0 51,2 7,9 8,9 2,8 1,2 65,7 61,3

Participations dans les coentreprises et entreprises 11,4 10,3 0,9 0,9 - 9,6 12,3 20,8

associées

I nvesti ssements bruts doex 1134 99,9 148,2 131,9 2,4 2,4] 264,0 234,2

(*) Le r®sultat op®rationnel courant 2018 est retrait® en | d6applicat
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Légende:

- ANTENNES STUDIOS ET DIVERTISSEMENTS DIGITAL
X . X Investissements bruts d'exploitation
1600,0 M - Actifs et Passifs sectoriels 300,0 M
264,0 M
1400,0 M - 1363,9 M 12959 M — — 2.4 Me
Z00M 1 2342 Me
1200,0 M | - —
341,2 M
200,0 M
1000,0 M | 1482 Me
306,5 M 131,9 Me
252,1 M
800,0 M | 150,0 M |
600,0 M |
100,0 M -
716,2 M
400,0 M
7053 M 113,4 M
200,0 M - 50,0 M - 99,9 M
65,7 Me 613 Me
- __ féswzk 8,9 Me
: 51,2 Me
0,0 M
Actifs sectoriels Passifs sectoriels Actifs sectoriels Passifs sectoriels 0,0 Me T
2019.12 2018.12
2019.12 \ 2018.12 \
Les actifs sectorielsi ncl uent |l es droits audiovisuel s, |l es autres immobilisation
corporelles(hor s droits doéutilisation des actifs | ou®s)

Les passifs sectoriels incluent les provisions non courantes et les provisions courantes.

4-1. Information par secteur géographique

Le chi ff sestpdndipaferheatiréalisé en France Métropolitaine (cf. graphique infra) et ne présente pas de variation significative

dans sa r®partition par rapport ~ | 06exercice pr®c®dent .
2015 Chiffre d'affaires
1 {en millions d'euros) 2019 2018
. 91,5% France métropolitaine 21474 21558,1
5,2% Europe continentale 1215 955
2,5% Autres pays 53,4 357
TOTAL 23373 2 238,3

Les actifs sectoriels et les investissements sont principalement présents et réalisés en France. Les montants sur les autres zones

géographiques sont peu significatifs.

5 Notes sur le compte de résultat

5-1. Produits de | 6activit®

Méthode comptable :

Lesproduits de | 6activit ® gbitlorsgue dobligation d-perfosnancet du serviceaendu s satisfaite, soit lorsque le client obtient le
controle du bien ou du service. Le contrdle se définit comme la capacité de décider de l'utilisation de l'actif et d'en obtenir la quasi-totalité des avantages

économiques résiduels.
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Plus sp®cifiguement, |l es principes de reconnai ssance du chiffre doéaff ai

Pole Antennes

A Recettes publicitaires : Lesventesd 6 espaces publicitaires sont constat®es | orsque | es g
[o] Chaines du Groupe:Les ventes dboespaces publicitaires sont valoris®es soit
selondesobject i fs doéaudi ence par campagne (vente °~ ¢ GRP garanti e), en

propres a chague annonceur.

Lorsque le Groupe recourt a des régies tierces pour commercialiser ses espaces publicitaires, dont il conserve le contréle comme en Suisse

et en Belgique, il consid re agir comme principal et c o mgonsdaoturédes s e

par les partenaires.

[o] Supports externes: Concernant les ventes d'espaces publicitaires sur des supports n'appartenant pas au Groupe, ce dernier agit comme

agent commerci al des espaces publicitaires mis ~ sa di sspoderiégid on

A Autres recettes :

o Revenus de distribution des chaines thématiques : la rémunération des chaines thématiques par les opérateurs du cable et du satellite
qui les diffusent;, cal cul ®e sur | a base dbéun prix par abonn® ou sous | a oif
mensuell ement, sur | a base des relev®s des op®rateurs, soit de

[o] Revenus de distribution des chaines en clair : Le Groupe TF1 commercialise auprés des opérateurs TV et télécom une offre « TF1
Premium » qui inclut la mise a disposition du signal des chaines en clair ainsi que différents services et contenus complémentaires (catch-up

enrichie, start-o v e r , ¢ ha’ md esbfacturéesaéx)opérateurs. Dans ce cadre, les opérateurs facturent des frais de transport de ces

contenus et services.Le groupe consid re avoir un detfadsgor e énsegigre des revenus netedes frais der e s

transport.

o Autres revenus : Les autres revenus sont également composés du chiffred 6 a f f antenactivité »¢Dans le cadre de l'activité "interactivité"

du groupe, le téléspectateur a la possibilité de jouer ou de voterlorsd es ®mi ssi ons di ffus®es sur | 6Anten

est comptabilisé au réel en brut en fonction des appels regus et les commissions facturées par les opérateurs téléphoniques sont enregistrées
en charges, le groupe ayant la maitrise de la programmation des créneaux "interactivité ».

Pdle Studio et divertissements

A Production et vente de droits audiovisuels: Les ventes de droits audiovisuels acquis ou

Le groupe faitappelaux fourni sseurs doéacc s ~ internet pour mettre ~ dis@oddafif
VOD est enregistr® net des commi ssions pr ® ev®es-cipetirandms.s f our ni sseur s

Le chiffre doaffaires |i® aux vent es pareyckenttinaleas pridde ceBsioDauergéseauede distrigution.t r ®

A Revenus vente a distance, jeux musique spectacles : Le chiffre doéaffaires r®sultant des ve
do®dition et de distribution est stprésentemetdes prdvisiongdpaur etoulsettehdusvet des reversemesnts
effectués dans le cadre de mandats de distribution.-

Les autres produits de lesGdalevances sutventes factulées damg le cRdyeade @mirats de licence.

Péle digital

A Recettes publicitaires : Les contenus des sites du pleg®n " r ent une audience, qui est mon®tis®e

publicitaires sont constatées lorsque les pages et banniéres publicitaires prévues au contrat ont été vues. Lorsque le groupe fait appel a une régie

publicitaire tierce ou a une plateforme programmatique de mise aux encheres tierces, cette derniere prélevant une commission avant d'en reverser le

solde au groupe, | e groupe c o mpgcanmmissiansfacturbes paclésipdrttnaies. ddaf f ai res en net

A Social e-commerce : Le groupe a également développé des offres physiques a destination de ses communautés (achats de boxes, magazines,
®v ®neme)nt stée chiffre déaffaires r®sultant des ventes d'offres physi
A Recettes agences et marketing digital : Les recettes issues de ces activités sont présentées en net des achats média et autres colts, réalisés

directement pour le compte des clients bénéficiaires de la prestation rendue.

\

reg par

e

pots
indi

appl

en c

or me dboé

f a-

prog

nt g

cl

au

que

t ati o

pr S

21



Les

produi t s répatissend gaicnatire/conn® sust e

2019.12 (en millions ddeuros) 2019.12 2018.12 Var M Var %
. 67,1% Recettes publicitaires 1567,4 1588,2 (20,8) -1%
8,8% Autres recettes 206,8 175,5 31,3 18%
Antennes 17742 1763,7 10,5 1%

11,3% Production / Vente de droits audiovisuels 263,2 253,0 10,2 4%

5,4% Revenus jeux, musique, spectacles, vente a distance 126,8 155,6 (28,8) -19%
Studios et Divertissements 390,0 408,6 (18,6) -5%

5,8% Editeurs (contenus digitaux, social e-commerce) 135,8 96,4 39,4 41%

|:| 1,6% Business solution/marketing digital 37,3 19,6 17,7 90%
Digital 1731 116,0 57,1 49%

Chiffre d'affaires total 23373 2288,3 49,0 2%

En 2019, les variations des secteurs Studios et Divertissements et Digital sont principalement dues aux variations de périmetres de

| exercice.
Le carnet de commande des activit®s de production audi oviiosnse ldldeesu r 0GE
a fin 2018.

5-2. Achats consommeés et variation de stocks
Les achats consommeés et variation de stocks comprennent principalement les rubriques suivantes :
(en millions dbeuros) 2019 2018
Consommation de production externe @ (696,0) (671,7)
Achats, études et prestations de services (194,5) (203,5)
Achats de marchandises (31,3) (39,6)
Autres achats (31,8) (42,9)
Achats consommeés et variation de stocks (953,6) (957,7)

@ La consommation de production externe correspond notammenta u X pr ogr ammes acqui s | 0 e x tTRX, TF& Béries Eilms di f f us ®
et les chaines thématiques TV Breizh, Histoire et Ushuaia TV.
5-3. Charges de personnel
Les charges de personnel sbdéanalysent de |l a fa-on suivante
2019 {en millions d'euros) 2019 2018
. 70,0% Rémunérations du personnel (339,3) (321,1)
27 2% Charges sociales [(132,0) (131,00
1 5% Participation des salariés et intéreszement (7.4) (11,6}
(484.,8) '
0,5% Rémunérations dont le paiement est fondé sur des actions (2,8) (5,7}
I:I 0,7% Autres charges de personnel (3,3) (1,3)
Charges de personnel (434,8) [4T0,T)
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Les charges comptabilisées relatives aux régimes a cotisations définies sont incluses dans la rubrique « Charges socialese et soO6®| " vent
252 milionsd6eur 0s9(2mi 201 ons d®&euros en 201

Les charges liées aux indemnités de fin de carriere prévues par les différentes conventions collectives des sociétés du Groupe sont
comptabilisées en provisions non courantes (se reporter a la note 7-3-7) dans la rubrique « Dotation nette aux provisions ». Les indemnités

versées sur la période au titre des indemnités de fin de carrieére sont comptabilisées en « Rémunérations du personnel ».

Les charges calcul ®es conform®ment ~° | FRS 2 sur | es pl anugesdeda souscr
holding du groupe (TF1 SA), qualifiés de transactions réglées en instruments de capitaux propres, sont incluent dans les rémunérations

dont le paiement est fondé sur des actions (cf. note 7-4-5).

Les charges calculées conform®me nt ~ | FRS 2 sur |l es plans de souscriptiondbaddtarces ons

sociétés du groupe, qualifiés de transactions de paiements fondées sur des actions, sont inclues dans les rémunérations du personnel.

5-4, Charges externes
Les charges externes sgvaneenal ysent de |l a fa-on
2019 {en millions d'auros) 2019 2013 (1)
. 417%  Sous-tratance générale (181,0) (150,4)
S ,
5, 7% Locations et services associes (42,0} (41,6)
24 2% Rémunérations dintermédiaires et honoraires (105,2) (1088)
12,5% Publicité, promotion et relations publiques (24,3) (49,4}
I:I 11,9% Autres charges externes (22,0) (45,3)
Charges externes (434,5) [396,3)

@M Retrait® enlFAR1pl i cation do

5-5. Impobts et taxes

Les impdts et taxes se détaillent comme suit :

2019 {en millions d'euros) 2019 2018
Taxes audiovizsuelles (88,7) (91,7)

. 60,3% - Taxes CNC (76,0} (77.7)

- 10,1% - Autres taxes sudiovizuelles (12,7} (14,0
[1 25,1 ] Autres taxes (37,4) (41,0)
10,8% - Taxes CVAE ef CFE (13,5} (13,6}

8,9% - Taxes zur la rémunération (11,2} 13,8

I:I 5,9% - Taxes diverses (12,6) (13,6)

Impdts et takes (126,1) (132,7)
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5-6. Autres produits et charges doéexploitation

Les autres produits etchargesd 6 e x pl oi t ati on comprennent | es ®| ®ments suivants
(en millions dbéeuros) 2019 2018
Production immobilisée et transferts de charges @ 180,0 146,6
Reprises de provisions non utilisées 14,2 8,9
Subventions doéexploitation 13,2 9,7
Subventions d'investissement 24,1 27,6
Gains de change 9,5 5,8
Autres produits (dont produits de cession des sociétés consolidées et Crédit d'lmpdt Audiovisuel) 50,9 54,9
Autres produits d'exploitation 291,9 253,5
Redevances et reversements ayants droit (96,8) (101,3)
Pertes sur créances irrécouvrables (1,5) (1,8)
Pertes de change (5,3) (10,4)
Autres charges (dont valeur nette comptable des sociétés consolidées cédées) (15,5) (16,1)
Autres charges d'exploitation (119,1) (129,6)
(1) La variation du poste Production immobilisée et transfert de charges est principalementlié¢eal 6 accr oi ssement de | 0:

a la prise de contrdle du groupe De Mensen.

5-7. Autres produits et charges opérationnels

Méthode comptable : Ces postes regroupent des produits et charges en nombre limité, inhabituels et significatifs au niveau consolidé, que le Groupe présente

de maniére distincte dans son compte de résultat pour faciliter la compréhension de la performance opérationnelle courante.

En 2018, les autres charges opérationnelles,d 6 un mo n2,amit | Idieons ddéeuros, correspondent ~ | d6a
des droits suite © I d6allocati onA du npr2i0xl 8d 6 a cog unitsRigtriadn td®e dNee wean rSet®@uwdai
5-8. Coitde | 6endettement financier net

Méthode comptable :_

le«Co 3%t de | 6endet teaoeespbnd aux « @Gharges Rirendetterment financier », diminuées des « Produits sur endettement financier ».

Les « Charges sur endettement financier » sont constituées :
A des charges do6int®r°t relatives ~ l|la dette financi re courante et [non cour
A des amortissements des actifs ou passifs financiers évalués au co(t amorti,
A des charges sur opérations de couverture de change,
A des charges liées a la comptabilisation a la juste valeur des actifs et passifs financiers (part inefficace des variations de juste valeur des instruments
financiers dérivés de change, variations de juste valeur des équivalents de trésorerie et des actifs financiers de gestonde t r ®s or er i e | é) ,
A des charges sur cession doéactifs de tr®sorerie.

Les charges doéint®r°t sont comptabili s®es en charges de | dexercice au |[cours du

Les « Produits sur endettement financier » sont constitués :
A des pr od uirelatifs alaétrésote®@r auxtéquivalents de trésorerie et aux actifs financiers de gestion de trésorerie,
des produits sur opérations de couverture de change,

des autres revenus provenant des équivalents de trésorerie et des actifs financiers de gestion de trésorerie,

> > >

des produits liés a la comptabilisation & la juste valeur des actifs et passifs financiers (part inefficace des variations de juste valeur des instruments
financiers dérivés de change, variations de juste valeur des équivalents de trésorerieet des acti fs financiers de [gestion

A des produits sur cession dobéactifs de tr®sorerie.
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Le co%ut de | 6endettement fimancier net sb6analyse comme suit

(en millions dbeuros) 2019 2018
Produits d'intéréts 0,1 0,1
Produits et revenus sur actifs financiers 0,6 0,1
Produits sur endettement financier 0,7 0,2
Charges doéint®r°ts sur dettes financi res (2,5) 2,2)
Variation de juste valeur des dérivés de taux 0,2 -
Charges sur endettement financier 2,3) 2,2)
Co0t endettement financier net (1,6) (2,0)

5-9. Autres produits et charges financiers

Les autres produits et charges financiers so6analysent comme

(en millions dobéeuros) 2019 2018
Dividendes 0,1 0,1
Profits sur actifs financiers @ 0,3 58
Produits liés & la variationdev al eur des contrats ddéachats / - 0,1
Produits liés a I'effet d'actualisation des actifs et des passifs - -
Produits divers 1,0 1,0
Autres produits financiers 1,4 7,0
Pertes sur actifs financiers 0,2) 0,2)
Chargesliéesal a variation de valeur des contrats 0,2) 0,1)
Charges liées a l'effet d'actualisation des actifs et des passifs (5,2) 1,8)
Charges diverses @ 2,3) 0,1)
Autres charges financiéres (7,9) (2,2)

(1) Les profits constatés en 2018 proviennent essentiellement de la cession de la société Teads.
(2) Les charges diverses correspondent essentiellement & des pertes de change sur instruments financiers.

5-10. Ventilation des charges et produits nets sur actifs et passifs financiers

suit

Le tableau ci-dessous détaille les charges, produits, profits et pertes sur actifs et passifs financiers, selon leur catégorie, en distinguant les

impacts sur le résultat financier et les impacts sur le résultat opérationnel :

(en millions d'euros) Résultat Résultat Résultat Résultat
financier financier opérationnel opérationnel

2019 2018 2019 2018

Produits (charges) nets sur préts et créances au codt amorti 0,3 0,2 (6,8) (11,2)
Produits (charges) nets sur actifs financiers a la juste valeur par résultat 0,1 5,6 - -
Produits (charges) nets sur passifs financiers au codt amorti (8,6) (4,0) - -
Produits (charges) nets sur dérivés 0,1 0,1 (0,5) 2,2
Autres produits (charges) nets - 0,9 - 0,1
Charges et produits nets sur actifs et passifs financiers 8,1) 2,8 (7,3) (8,9)
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5-11. Imp6ts sur le résultat

Méthode comptable :

Les imp6ts différés sont calculés selon la méthode bilantielle du report variable pour toutes les différences temporelles existant a la date de cléture entre la
valeur comptable inscrite dans les comptes consolidés et la base fiscale des actifs etdespassi f s, ~ | 6exception des cas partlicul
12 et notamment des goodwiill.
Les actifs et passifs ddéimptt diff® ® sont ®valu®s sual ila®basel elepag @mpit d®F IMP ! |
utilisés sont ceux qui sont applicablesouquasir:adopt ®s ~ | a date doéarr°t® des comptes.
Les actifs doimptt diff®  ® sur |l es diff®rences tempor &sésldanslandesdwicleuiirhputatsn et |[sur
sur des bénéfices imposables futurs est probable.

Les impdts relatifs aux éléments directement reconnus en capitaux propres sont comptabilisés en contrepartie des réserves consolidées.

Les impots différés sont présentés au bilan en actifs ou passifs non courants aprés compensation suivant les différents périmétres fiscaux.

5-11-1. Comptabilisation de | 6i mptt courant et de | 06imptt diff
5-11-1-1. Compte de résultat
(en millions dbéeuros) 2019 2018 W
Impdt exigible (80,2) (63,4)
Imp6t différé (1,8) 15,5
Charged 6i mp*t totale (82,0) (47,9)

@M Retrait® en IFRGappl i cation db

Conf or m®@ment au vote par | 6 ass e fmmdd I® koi de &inance 2@2D,e leen tdaRucxe mb & iemp2ddsli t i o
comptabiliser les différences temporelles des entités frangaises est dégressif. Les taux utilisés sont compris entre 32,02% (pour les

différences temporelles se renversant avant le 31 décembre 2020) et 25.83% (pour les différences temporelles se renversant au-dela du

31 décembre 2021).

5-11-1-2. Rationalisation du taux doéi mptt

(en millions d'euros) 2019 2018 (1)
Résultat net, part du groupe 154,8 127,9
Imp6t sur les résultats 82,0 47,9
Intéréts minoritaires 0,4 0,6
Résultat des activités poursuivies avant impot et intéréts minoritaires 237,2 176,4

M Retraitéen! 6appl iIRA16i on do

TF1 a opt® pour |l e r®gi me dganviedlba9 to@ignrremduvelearégbliereanerd depuistbs.pui s | e 1
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Rationalisation du taux d'imp6t 2019
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Rationalisation 2018 34,4% 16w  wiw| (629 00%| (@aw| (@o0w| o0sn|  27.2%
5-11-2. Acti fs et passifs doéimptt diff ®r®
5-11-2-1. Variation des impdts différés nets
(en millions d'euros) 2019 2018 (1)
Impots différés nets au 1* janvier (43,7) (38,1)
Constatés en capitaux propres 3,9 1,3)
Constatés en résultat (1,8) 15,5
Variation de périmétre et autres @ (5,5) (19,8)
Impo6ts différés nets au 31 décembre (47,1) (43,7)
@ Retraité en | applicatond 6 | FRS 16
@ En 2019, la variation est notamment liée aux exercicesd 6 a | | o cpartii xo nd ddadesigwupes De Memsen, Premiere Bobine (Reel One) et Gamned
(impdts différés sur la réévaluation des relations clients et carnets de commande), ai n s i quo” | a ¢ es sBn@0l8, thearidiidhle®s hoppi n
principal e ment | i ®e " rdugeiAufemidig et ncluit lesimpatsudifférés sur la réévaluation des marques et des relations clients dans le cadre

de | dall ocatioionndu prix doéacquisit

27



5-11-2-2. Principales sources doéi mposition

di ff®r ®e

Les principales sources dobéi mpositi:on diff ®r ®e, par nature, sont
(en millions d'euros) 2019 2018M
Provisions

Provision sur programmes 0,9 0,6
Provision Indemnités de fin de carriere 12,2 10,1
Provision dépréciation des droits audiovisuels 0,6
Provision clients 0,6 0,5
Autres provisions 4,5 6,8
Participation des salariés 2,3 2,2
Reports déficitaires 1,0 3,7
Autres imp6ts différés actif 4,1 9,1
Compensation des actifs et passifs d'imp6ts différés (25,6) (33,6)
Impbdts différés actifs - -
Amortissements dérogatoires (27,9) (32,1)
Amortissements du siege social (6,0) (6,5)
Réévaluation d'actifs (36,7) (34,3)
Autres impots différés passifs (2,1) (4.4)
Compensation des actifs et passifs d'impo6ts différés 25,6 33,6
Impots différés passifs (47,1) (43,7)
Impots différés nets au 31 décembre (47,1) (43,7)

@ Retraitementenl 6 appl iIR&16i on do

Les actifs doimptts diff ®ri®6minlolni cmsnpd @d,8 rio lsI®icc &%) t®d @peteorcespondemt a2 0 1

des reports déficitaires dont la probabilité de récupération ne justifie pas une inscription au bilan.

5-11-2-3. Délai de récupération des impots différés actifs
(en millions d'euros) Moins de 2 ans 2ab5ans Plus de5ans Compensation des Total
actifs
et passifs d'impots
différés
Impdts différés actifs 13,4 - 12,2 (25,6)
Les imptts diff ®r ®s act i-deld detiogans conéedenhld aificcercesstemposaires suela camptabilisation des

provisions pour indemnités de fin de carriere.
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6 Notes sur le tableau des flux de trésorerie consolidés

6-1. Définition de la trésorerie

La trésorerie nette du Groupe est constituée des éléments suivants :
1 La trésorerie brute, comprenant les disponibilités, dépots a vue, équivalents de trésorerie, concours bancaires courants et
comptes courants passifs,
T Lébendettement financier brut, comprenant | es passifs financiers
1  Les actifs financiers contractuellement affectés au remboursement de dettes financiéres.

Lendettement/ exc®dent financier néinclut pas |l es obligations | ocati

Le rapprochement entre le poste de trésorerie du tableau de flux de trésorerie et le poste Trésorerie et équivalents de trésorerie du bilan

est présenté dans le tableau suivant :

(en millions dbéeuros) 2019 2018

Trésorerie et équivalents de trésorerie au bilan 105,3 117,3

Trésorerie sur actifs en cours de cession - -

Comptes courants de trésorerie passifs - 0,2)
Concours bancaires courants 2,7) (6,1)
Trésorerie de cldture du tableau de flux 102,6 111,0

6-2. Flux nets de tr®sorerie g®n®r ®s par | 6activit®

6-2-1. Dotations aux amortissements et aux provisions

Le détail des dotations aux amortissements et aux provisions est le suivant :

(en millions dobéeuros) 2019 2018
Immobilisations incorporelles 265,2 263,1
Immobilisations corporelles 17,7 16,2
Droit d'utilisation 19,1 17,1
Immobilisations financieres - -
Provisions non courantes 0,1 0,2
Total dotations nettes aux amortissements et provisions 302,1 296,6

@ Inclut les dotations aux amortissements et provisions des droits audiovisuels (cf. note 7.1.1) et des immobilisations incorporelles
(cf. note 7.3.2).

6-2-2.  Autres produits et charges sans incidence sur la trésorerie

Lbanal yse des autres produits et charges sans: incidence sur | a tr®so
(en millions dbéeuros) 2019 2018
Variations de juste valeur 6,9 0,7
Paiements fondés sur des actions 2,8 5,7
Produits de dividendes (titres non consolidés) 0,1) 0,1)
Subventions virées en résultat (53,3) (50,7)
Total autres produits et charges sans incidence sur la trésorerie (43,7) (44,4)
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6-2-3. Variation du BFR | i ®e ° | 6activit®

LavariationduBFR1lié” | d6activit® se d®compose comme sui-t

(en millions dbeuros) 2019 2018
Augmentation (diminution) des stocks nets 3,6 (98,9)
Augmentation (diminution) des créances clients et autres débiteurs 20,4 (69,9)
Diminution (augmentation) des fournisseurs et autres créditeurs 49,4 159,4
Diminution (augmentation) des autres passifs (41,1) (7,5)
Augmentation (diminution) du besoin en fonds de roulement avant imp6ts 32,3 (16,9)

6-3. Flux nets de tr®sorerie |i®s aux op®rations doéinvest

6-3-1. Incidence des variations de périmétre sur la trésorerie

Léanal yse du poste incidence des estdarsiivatei ons de p®rim tre sur |
(en millions dobéeuros) 2019 2018
Décaissements nets sur acquisitions (39,4) (262,8)
Encaissements nets sur cessions 1,7 15
Incidence des variations de périmetre (37,7) (261,3)

Lbanal yse des d®cai ssements nets se pr®sente comme suit

(en millions dbdeuros) 2019 2018
Trésorerie et équivalent de trésorerie acquis 13,0 63,7
Actifs financiers acquis 17,7 0,9
Autres actifs acquis 85,8 157,0
Intéréts minoritaires acquis - 0,1
Autres passifs acquis (71,7) (116,6)
Actifs net acquis 44,8 105,2
QP actifs nets acquis (A) 24,4 89,8
Goodwill (B) 28,0 236,7
Décaissement (A) + (B) 52,4 326,5
Trésorerie acquise 13,0 63,7

Trésorerie des sociétés entrées dans le périmétre sans acquisition dans la période - R

Décaissement net 39,4 262,8

En 2019, les variations sur les postes trésorerie et équivalent de trésorerie acquis, autres actifs acquises et autres passifs acquis sont

i ss

tr ®s

essentiell ement desgoupes DeMensec e Rrenseie Bobioen(ReelOne)sur | 6 exercice (cf. faits

2019 note 1.1).

Léincidence des cessions de filiales sur |l es flux de tr®sorerie
(en millions dbéeuros) 2019 2018
Encaissement 0,4 15
Trésorerie cédée 1,3 -

Souscription a I'augmentation de capital des filiales - -

Encaissement net 1,7 1,5

En 2019, les encaissements correspondent principalement a la cession de Téléshopping.

En 2018, les encaissements correspondent principalement a la cession de la participation de 47,85% dans Direct Optic.
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7 Notes sur le Bilan

7-1. Droits audiovisuels et droits de diffusion

7-1-1. Droits audiovisuels

~
Méthode comptable :
Dans cette rubrique figurent essentiellement les parts de films et de programmes audiovisuels produits ou coproduits par TF1 SA, TF1 Films Production, TF1
Vidéo et TF1 Production, les droits audiovisuels de distribution et de négoce de TF1 Droits Audiovisuels et TF1 Entertainment, les droits audiovisuels produits
par Newen Studios ainsi que les droits musicaux détenus par Une Musique.
Les droits audiovisuel s sanmdnslarabmque «aDoitsl audo@ssels> a leud @@t histofiqueldid abd du.i si ti on
Les modalit®s dobéamortissement des diff®rentes cat®gories de droits audiopisuels
A parts de producteurs de fictions francaises acquises par les diffuseurs : elles sont amorties de fagon linéaire sur la durée prévisionnelle de leur
exploitation en fonction de la baisse des avantages économiques futurs liés a ces parts.
A parts de producteurs de fictions francaises produites par le Groupe : elles sont amorties de fagon dégressive en tenant compte de la baisse de la
valeur économique de ces parts attendue.
A parts de coproductions cinématographiques et droits audiovisuels de « distribution » : ils sont amortis de fagon dégressive en fonction de la baisse
de la valeur économique attendue.
droits audiovisuels « négoce » : ils sont amortis de fagon linéares ur | a dur ®e du contrat ou sur. la dur®Pe pr ®v
droitsmusicaux: i l's sont amortis sur une dur ®e dremi&eaanscorespond d % fbae l¢ui valeurcbmte,n compt
les 25 % restants étant amortis au cours de la deuxieme année.
Evaluation / Jugement :
Une dépréciation des droits audiovisuels est comptabilisée individuellement le cas échéant, le calcul de la dépréciation des droits audiovisuels est notamment
fondé sur une analyse des avantages économiques futurs liés a ces droits au regard de leur valeur nette comptable.
J
Les mouvements des exercices 2019 et 2018 se décomposent comme suit :
(en millionsd 6 eur os) Valeurs brutes Amortissements Dépréciation Total droits
audiovisuels
31 décembre 2017 2599,0 (2 261,8) (166,4) 170,8
Augmentation 207,4 (180,8) (98,2) (71,6)
Diminution (38,3) 34,7 31,3 27,7
Variation de périmétre et reclassement 13,6 4,9 1,2) 17,3
Change
31 décembre 2018 27817 (2 403,0) (234,5) 1442
Augmentation 255,1 (211,2) (93,9) (50,0)
Diminution 3,2) 0,6 57,2 54,6
Variation de périmétre et reclassement 358,2 (343,3) (6,3) 8,6
Change
31 décembre 2019 3391,8 (2 956,9) (277,5) 157,4
En 2019, la variation de périmétre inclut la reconnaissance de carnets de commandes ui t e ~ | Oparlilxo cdataidtognoupesDiet i o n
Mensen (voir note 3.1 variations significatives du périmétre en 2019).
Par ailleurs, au titre de |l a s®curisation de | a grill e iodédedmitsogr amme

audiovisuels a immobiliser est le suivant :
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Droits audiovisuels (en ME)

/

2019 e l I 3.3 TOTAL 42,4 M€
20118 43,7 | 49 I TOTAL 48,6 M€
@A moinsd'l an mOCe 135 ans
7-1-2. Programmes et droits de diffusion
™
Méthode comptable :
\Y Entrée au bilan :
Afin de sécuriser les grilles de programmes pour les années futures, le Groupe souscrit des contrats fermes, parfois pluriannu el s, ddéacqui si ti oph de
et de droits de retransmissions sporti v asfourgriespragrarhmes e draitgcoredpesndante.s cont reparfti es
Un programme est considéré comme diffusable et inscrit en stock dés lors que les deux conditions suivantes sont réunies : | 6acceptation techni
production propre et odueertyerdesdoits (pounlaproductioreextere). et | 6
Concernant les droits et les programmes pour lesquels les deux critéresci-d essus ne sont pas r®uni s, (Tuvres non| livr
di ffusion ndoest tavéalisat i ogueel € 60@®w,unleahe@rtqupepd cconsid re qudil ne contrtle plas | ¢
capacit® de diffuser | 6Tuvre. Ces droits ne sont, en cons®quence, pas insjcrits
En revanche, les éventuels acomptes versés au titre de ces droits sont enregistrés en « Acomptes fournisseurs ».
La rubrique « Programmes et droits de diffusion » du bilan integre :
A la production propre, constituée des émissions réalisées par les sociétés du groupe TF1 pour ses antennes,
A la production externe, constituée des droits de diffusion acquis par les chaines du Groupe.
Les principes de valorisation des programmes et droits de diffusion sont les suivants :
A la production propre est valorisée a son co(t global de production (co(ts directs augmentés dé u n e -paut detfrais indirects de production) ;
A |l es droits de diffusion et | es coproductions sont val oe,ides@ssommalioeswde c ¢ %t d
| 6exercice.
\Y Régles de consommation :
Les programmes de TF1 SA (qui constituent la part prépondérante des stocks de programmes du Groupe) sont réputés consommés lors de leur diffusion.
Lorsqudéils sont acquis pour une diffusion unique, i | s s ocguis paurndeux diffusid®s oui nt(®gr al
davantage, ils sont, sauf valorisation particuliere dans les contrats d'acquisition, consommés de la maniére suivante, selon le type de programme :
Regles par types de programmes
Fictions doéune du Films, téléfilms, séries, dessins Autres programmes
52 minutes animes et droits de diffusion
1% diffusion 80 % 50 % 100 %
28me diffusion 20 % 50 % -
Les « Autres programmes et droits de diffusion » du tableau ci-dessus comprennent des programmes jeunesse (hors dessins animés), des variétés, du théatre,
des magazines/documentaires, de | 0ineduréerunitaite inférieyre ab2minuep ort s et des fictions| dou
\% Dépréciations et mise au rebut :
Un programme fait | obbjesgquddbunesd®pr®babteoqudil ne sera pas diffus® ou si I a
lui est attribuable en application des regles ci-dessus.
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Evaluation / Jugement :

La probabilit® de diffdesodesdbappe®cipei ehesopc®vbsionnelles de programme
ddune revente, | 6®ventuel ®cart d®f avor abl e enontantées acamptesversés, ret ledpixede temteRobtena n s t
ou estimé est provisionné dés que la cession est probable.
Les programmes non diffus®s dont iigseaurdbut@i t® mpntabe X pis®®@ feant lswohjaet opPUme i
est parallélement reprise.
\% Droits en sécurisation de grille :
Les droits commandés dans le cadre de contrats fermes mais qui ne sont pas encore diffusables (cf. ci-dessus) sont recensés au paragraphe relatif a la
sécurisation de la grille et sont valorisés a hauteur des montants contractuels ou du montant estimé des décaissements futurs (cas des « output deal »), sous
déduction des acomptes verseés.
Le tableau ci-dessous présente la variation du stock de programmes et droits de diffusion, valorisés selon les principes comptables décrits
ci-dessus.
(en millions dbdeuros) Valeurs brutes Dépréciations nettes Stocks
1¢" janvier 2018 747,5 (149,7) 597,8
Variation nette (81,2) (11,00 @ (92,2)
Change -
Variation de périmétre et reclassement 0,2 0,1 -
31 décembre 2018 666,4 (160,6) 505,8
Variation nette (15,9) 184 @ 2,5
Change - - -
Variation de périmetre et reclassement - - -
31 décembre 2019 650,5 (142,2) 508,3
(1) dont 57,7 millions d'euros de dotations et 46,7 millions d'euros de reprises
(2) dont 49,3 millions d'euros de dotations et 67,7 millions d'euros de reprises
Les stocks de programmes et de droits de diffusion présentés ci-dessus sont essentiellement portés par TF1 SA et le GIE TF1 Acquisition
de droits.
Par ailleurs, au titre de |l a s®curisation des grill es dnaledoitsodgr am

diffusion et de droits de retransmissions sportives est le suivant :

Programmes et droits de télédiffusion (en ME)

2019 466,9 I 642,0 " 1,1 TOTAL 1 120,0 M€

2018 4959 I 902,1 | |?'8J3 TOTAL 1 416,3 M€

wAmoinsdlan wDelidfans A plusdeSans

Droits de retransmission sportive (en ME)

2018 55,6 I 108,7 I |7J9 TOTAL 171,3 M€

2018 454 l 106,5 I r,ol TOTAL 158,9 M€

wAmoinsdian whetld5ans A plusdeSans
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La partie de ces contrats (droits de télédiffusion et retransmission sportive) libellée en devises en 2019 et 2018 est de respectivement

40,6 mi | | ieorosenUbDetde644mi | | i ons ddéeuros en USD.
En 2019, les programmes et droits de diffusions concernent principalement la société TF1 SA pour un montantde 334,1mi | | i ons ddeur
(contre 5479mi | I i ons d &)euld GIESAD@our ud dchtantde 647,1mi | | i ons do&é784dlmad | ( oorst rdeBeur os en

Les engagements sur les droits de retransmissions sportives concernent principalement les sociétés TF1 SA et TF1 DS (171,1 millions

déeur os9eels852mM 1 | i ons d&Beuros en 201

7-2. Actifs et passifs circulants

7-2-1. Clients et autres débiteurs

Méthode comptable :

Ces actifs financiers sont initialement comptabilisés a leur juste valeur majorée des codts de transaction directement attribuables, puis au colt amorti lors de
chaque cl*ture, en appliquant | a m®t hode du taux doéoint®r°t effectif.
Cette catégorie inclut les créances clients et autres débiteurs, les préts et dépots de garantie, les créances rattachées a des participations, la trésorerie, les
avances en comptes courants consenties a des coentreprises, entités associées ou non consolidées.

Les pr°ts et cr®ances font | d6dobjet doébun suivi doéindication objective de |[d®pr ®c
La dépréciation des créances commerciales est modélisée dans un modeéle de pertes attendues des leur comptabilisation initiale. Les créances clients du

groupe étant sans composante de financement significatif, le groupe appliqgue un modele unique simplifié de pertes attendues a maturité pour toutes ses

créances.
Valeur nette 2019 Valeur brute Dépréciation Valeur nette Valeur nette
{en millions d'euros) 2019 2019 2019 2018
. 57, T% Clients et comptes rattachés 710,3 (14,8} 695,17 G742
12,8%  Avances fournisseurs ™ 155,2 (1,00 154,2 185,0
20,5% Autres créances dexplottation = 2476 - 2476 2198
6,6% Créances diverses 20,7 (131,1}) 9.6 451
I:I 2,.4% Charges constatées d'avance 275 - 2r 9 17,8
Clients et autres debiteurs 1361,7 [146,7T) 1 205,0 1149

@ Cette rubrique comprend notamment les acomptes versés sur acquisition de programmes et de droits de retransmissions sportives.

@ principalement Etat, collectivités publiques, personnel et organismes sociaux.

Les d®pr®ciations sur encours clients et autres d®biteurs ont ®vol udG
(en millions d'euros) 2019 2018
Dépréciation au ler janvier (138,0) (131,1)
Provisions complémentaires de I'exercice (11,2) (6,1)
Reprises sur créances passées en pertes 2,3 3,2
Recouvrement de I'exercice 0,5 3,3

Activités en cours de cession - -
Variation de périmétre, change et reclassements (0,3) (7,3)

Dépréciation au 31 décembre (146,7) (138,0)
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7-2-2. Fournisseurs et autres créditeurs

7-2-2-1. Détail des fournisseurs et autres créditeurs

Méthode comptable :

Les subventions regues par le groupe TF1 incluent principalement les subventions regues des fonds de soutien audiovisuels, notamment du Centre National

de Cinématographie (CNC) par les sociétés de production du Groupe. Les subventions des fonds de soutien audiovisuels sont inscrites au passif du bilan, en
produits différés, au poste « Fournisseurs et autres créditeursé d s | ors qudel |l es s gellas sat@iragistiéds iernvrésultat (sur la éigney u i

«Aut res produi t»l aroe xidd oliGdexplomi tati on des droits correspondants

ses

2019 (en millions d'euros) 2019 2018

. 43 1% Dettes fournisseurs 642 8 5302

1 0,2% AVaNces recues 24 25

28,0% Dettes fiscales et sociales ™ 3747 3647

I'_"' 1 335;9 1,8% Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 236 252
18,2% Autres dettes 243 4 2604

2,3% Passifs =ur contrats 308 305

o I:I 1,4% Comptes de régularisation et fonds de soutien audiovisuels = ™ 18,2 13,4
Fournisseurs et autres créditeurs 13359 13269

@ Les dettes fiscales et sociales comprennent essentiellement la TVA collectée et la dette envers le personnel et les organismes sociaux.
@ Le montant des fonds de soutien audiovisuels figurant au passif comprend principalement les subventions du CNC.

©) Les comptes de régularisation sont principalement constituésde r ecettes encai ss®es dbéavance.

7-2-2-2. Soldes et variations des passifs des contrats

Paiement Garanties de niveau Ventes de Autres Total
upfront d'audience sur droits non
campagne publicitaire encore ouverts

2018 13,2 3,9 9,5 3,9 30,5
Augmentation 12,2 29 2,6 13,1 30,8
Revenu comptabilisé au cours de la période -13,2 -3,9 -9,5 -3,9 -30,5
2019 12,2 2,9 2,6 13,1 30,8

7-2-3.  Provisions courantes

Méthode comptable :

Une provision est constitu®e d s |l ors qudune obligat i on n(iérsuprovoduierg, uemaniare i

certaine ou probable, une sortie de ressources sans contrepartie pour le Groupe, dont le montant peut étre estimé de maniéere fiable. La provision est revue a

chaque cl*ture et ajust®e | e cas ®ch®ant pour refl®ter |l a meilleure esti
Les passifs ®ventuels sont ceux dont | 0 eéxénesnentsiutues, oupour tesqiels la sortie de messources®e peyt a r
°tre ®valu®e de mani re fiable. Il's ne font pas | 6objet de provision.

Evaluation / Jugement :
Les provisions comprennent notamment des provisions pour litiges de toute nature dont le montant est estimé en tenant compte des hypotheéses de dénouement

|l es plus probabl es. Pour d®terminer ces hypoth ses, | a dsées marcdes conseilscextern€s: o u

Les provisions courantes comprennent principalement les provisions pour litiges issus du cycle normal d'exploitation et dont l'issue devrait probablement
intervenir dans les 12 mois a venir. Elles ont été déterminées selon les mémes méthodes que les provisions non courantes (cf. note 7-3-6).

Les provisions courantes pour 2019 peuvent se décomposer comme suit :
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(en millions dbéeur os) Litigesavecle Litiges Autres litiges et Autres TOTAL

personnel commerciaux risques PROVISIONS
contractuels COURANTES
1¢" janvier 2019 3,1 4,1 2,9 10,1 20,2
Dotations 0,8 0,9 0,6 1,7 4,0
Reprises utilisées (0,8) 1,4) - (5,5) 7,7)
Reprises non utilisées (0,5) - - (0,8) ,3)
Variation de périmetre et reclassement - 0,2) - 0,2) (0,4)
31 décembre 2019 2,6 3,4 35 53 14,8
Aucun passif éventuels i gni fi catif non comptabilis® néa ®t ® identifi® " | a date
Les provisions relatives aux litiges commerciaux concernent principalement des litiges en cours avec des clients, des producteurs et des
ayants droits.
Les provisions sur litiges et risques contractuels visent a couvrir les risques de recours des autres tiers contractants avec TF1, incluant les
garanties données par le Groupe dans le cadre de cession de titres.
V  Plainte pour entente :
Le groupe Canal Plus a déposé en 2014 une pl ainte contre |l es Groupes TF1, M6 et Franc
concurrence au titre de certaines pratiques mises en T uvrdeans | e secteur de | 6acquilsiviriesn de
cin®matographi ques d deaisedites g deicatalogue . TFG & éiéaaliddgionhiér T&1 a regu une notification de griefs en
février 2018. TF1laproduts es observati ons en r®ponse |l e 26 avril 2018. Par d®ci si
d 6 a b an d o n nnetifié jug&norgfandéeLE groupe Canal Plus a fait un recours en appel de cette décision, procédure en cours a date.
En juillet 2019, Molotov a saisi | 6Autorit® de | a Concuddemclamantddune
procédure est en cours a ce jour.
A ce jour, ces risques noont pas fait | 6objet de provisions dans | es
7-3. Actifs et passifs non courants

Méthode comptable :
La valeur recouvrable doéun actif est | a justdveleurdiminagée ges aols d®lh wente®yesi cette derniere geat vial eur
étre déterminée de maniére fiable ; a défaut, elle est égale a sa valeur d'utilité.
Lavaleur doéutilit® des actifs auxquels il est possi bl e de r andividuellanent. Lesiautresct e me nt
actifs sont regroup®s au sein de | 6Unit® G®n@&rfatnr ideee ddeg eTfrm®sncerre rliear( W@&T)eur Idadq
comme | e plus petit groupe doéactifs dont Il es flux de tr @soroar ige ou@rets |dadragce md rst.

La valeur doutil it @stohésurée palarnéthbde des fludde trésareridla@dalisés (DCF), en se fondant sur les projections de flux financiers
futurs a 3 ans issus des plans validés par la Direction Générale du Groupe et le Conseil d’Administration, complétées d'un flux normatif aprés charges de loyer
représentatif des flux attendus au-dela du plan d'affaires. Ces flux sont déterminés apres impots.

Ces projections de flux financiers sont actualisées en utilisant un taux d'actualisation apres impdts, déterminé a partir du cot moyen pondéré du capital calculé

sur la base de parametres de marché (Béta, capitalisation, etc) déterminés a partir d'un échantillon de sociétés représentatif du secteur d'activité de l'actif testé.

La valeur recouvrabl e de s e tésoteiiefest enduite coniparéeiale® valp® a®hilam tondoliiéaprds prise en compte des droits

doéutilisation et d®duction faite des obligations | ocatives

Evaluation / Jugement :
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La valeur dans les comptes consolidés du groupe TF1 des goodwill est revue a minima annuellement. Ces tests de dépréciation sont notamment sensibles

aux pr®visions financi res ° moyen terme ainsi qudau t &Bx doéactualisatiop rete

Dépréciation :

Le Groupe apprécieachaque date de cl *ture so6il existe des ®v®nements ou des cirmrestnsjtances
susceptible doavoir affect® |l es actifs non courants. Lnhoetestgequisypoureun acef (gbodwilli ndi cat i
et actifs incorporels © dur®e de vie ind®finie), une ®valuation de |l a val|leur r
Une d®pr ®ci ation est constat ®e si la valeur r esa valeurraa hildne Lesdd@préciatians relatitfes auw d o une

immobilisations corporelles et incorporelles a durée de vie déterminée ou indéterminée peuvent étre reprises ultérieurement, lorsque la valeur recouvrable de

celles-ci redevient plus élevée que leur valeur comptable. Seules les dépréciations des goodwill sont irréversibles.

7-3-1.  Goodwill

L 6 ®v o | u gobdwitl padsecseur sur la période est la suivante :

(en millions d'euros) Antennes Studios et Digital TOTAL
Divertissements
Goodwill au 1* janvier 2018 409,3 1711 - 580,4
Acquisitions 8,3 4.3 224,1 236,7
Cessions - - - -
Change -
Reclassement (9,9) (11,3) 21,2 -
Dépréciation - - - -
Goodwill au 31 décembre 2018 407,7 164,1 2453 817,1
Acquisitions - 28,1 - 28,1
Cessions - - - -
Change - 0,7 - 0,7
Ajustement - (0,6) 0,1) (0,7)

Reclassement -
Dépréciation - - - -

Goodwill au 31 décembre 2019 407,7 192,3 245,2 845,2

En 2019, les évolutions des goodwill Studios et divertissements proviennent des acquisitions décrites en « Faits Marquants » et
correspondent principalement aux acquisitions de De Mensen et Premiéere Bobine (Reel One), dont les goodwill provisoires (ou définitifs le

cas échéant) ont été déterminés de la maniére suivante :

De Mensen PBI (Reel One)
Prix d'acquisition 19,2 32,4
Actifs nets acquis hors GW :
Actif non courant (9,7) (20,1)
Actif courant (20,5) (55)
Passif non courant 1,8
Passif courant 22,0 50,5
Affectation du prix d'acquisition :
Ecarts d'évaluation incorporels (3,5) (13,1)
Ecarts d'évaluation corporels 0 0
Passif écarts d'évaluation (ID et autres) 0,9 2,6
Part non acquise 3,6 17,4
Goodwill provisoire (ou définitif le cas échéant) 13,8 14,3
Change au 31/12/2019 0,7
Goodwill au 31/12/2019 13,8 15,0
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Conformément & la norme IFRS 3 révisée, le Groupe TF1 a décidé, pour ces acquisitions, de ne pas réévaluer les intéréts minoritaires a la

juste valeur, les goodwils ont en cons®quence compt ab iphriGoBpe uriqueménact i f du bil an en ¢

En 2019, les évolutions des goodwill proviennent des acquisitions décrites en « Faits Marquants ».

(en millions d'euros) Secteur Antennes Secteur Studios et Secteur Digital TOTAL
Divertissements
Années 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018
Nombre d'UGT 1 1 3 3 1 - 5 4

UGT Antennes 407,7 407,7 407,7 407,7
UGT Newen / TF1 Studios 192,3 164,1 - 192,3 164,1
UGT TF1 Entertainment - - - - - -
UGT Téléshopping - - - - - -
UGT Digital - - 245,2 245,3 245,2 245,3
Total 407,7 407,7 192,3 164,1 245,2 245,3 845,2 817,1

Les tests de dépréciation auxquels les goodwill ont été soumis, conformément a la méthode présentée ci-dessous, n 6 o n tapppraitse f ai t

de perte de valeur au 31 décembre 2019.

Tests de dépréciation des goodwill

La valeur recouvrable de chacune des 4 UGT Antennes, Newen et TF1 Studios, TF1 Entertainment, Digital, a été déterminée par un calcul

de valeur doéut i | ides®DCE. Ce caleuhatété réalisérmu® ka hasedde projections de flux de trésorerie sur une période de
trois ans issues des plans et budgets approuvés par le Conseil d'Administration du Groupe. Les flux de trésorerieau-d e | = de | 6hori zc
pr®vision ont ®t® extrapol ®s en utilisant un taux de cieeprgdeneefece per p

potentiel de développement des marchés sur lesquels opérent chacune des UGT, et leurs positions concurrentielles sur ces marchés.

Les plans dbéaffaires wutilis®s pour ces tests ont ®t® ®uxadbmarge sur |

opérationnelle en cohérence avec ceux constatées| or s des 5 exercices pr ®c ®demtammentCes pl ans do

- les impacts de la situation économique, concurrentielle et des modes de consommation de contenus sur les investissements
publicitaires ;
- | 6acc®l ®rati on de |peTHL etéené&/dloppementtoiganique deuses aativatés ;
- |l a poursuite de |l a mise en Tuvre dbébune strat®gie r®sol uibllgat mul t

sur tous les supports, le développement des activités de production, ainsi que des nouveaux modes de monétisation, qui se traduit

par :
1 la sécurisation du Core Business TV contenus (dont info) et publicité ;

T | dexplddoume i onfre dimottamme pterd wmamawer s | eDiglaBvel oppement de
1 la poursuite du build-up de Newen pour se renforcer dans la Production, en Fr ance et ~ | 6®tranger

T | 6®l argi ssement des canaux de vid iaefonteidbsite Mythlret | ppriicipaticn duwgroupe aua t i on ,

projet Saltoet de Itiénelespldtagi t a

Les taux de croissance perpétuelle retenus pour les tests effectués a fin 2019 sont compris entre 1% et 2,5% en fonction des natures

d 6 a ¢ t desyUGT @asix compris entre 1,5% et 2% retenus en 2018). Lest aux doact ual i sat safim20dPsont:s i mptt r €

- Secteurs Antennes et Studios et divertissements : 6,14 % (6,01 % en 2018), son ®vol uti on sodexplique not

des primes de risque.

- Secteur Digital : 7,85 %.
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Ils ont été déterminés sur la base de données externes selon la méthode exposée en note 7-3 (sources des données : données de marché

« Associés en Finances »).

Pourles 4 UGT, des analyses de sensibilit® du cal cudecraissancelyxmpettésoresees c | ®s
normatif) prises individuellement ou en utilisant des scenarii de variations combinéesdu t aux d 6 act uflaXd de sésdrerion et d
normatifs, incluant des changements raisonnablement possibles de ces derniéres, ont été réalisés.
Pour des raisons de confidentialité, les résultats de ces analyses sont présentés en regroupant les deux UGT du secteur Studios et
Divertissements.
Pour ces UGT, la valeur recouvrable serait égale a la valeur comptable des actifs testés en retenant les hypothéses suivantes, prises
individuellement :
2019 Variation du taux  Variation du flux Variation du taux de

d'actualisation normatif croissance perpétuelle
UGT Antennes 693 bp -66% -878 bp
UGT regroupées Studios et Divertissements 1001 bp -80% -1 364 bp
UGT Digital 80 bp -15% -90 bp

2018 Variation du flux
Variation du taux d'actualisation normatif

UGT Antennes 808 bp -73%
UGT regroupées Studios et Divertissements 899 bp 77%
Pour | 6UGT dAmts e n neenschaisse dd& A0 % du flux normatif combinée a une hausse de 50 points de base du taux
d dctualisation, la valeur recouvrable serait supérieurede 1 084mi | | i ons ddeur os (1485ani v dli ewmnrs ddmlytr otsl €
Pour les UGT regroupées Studios et Divertissements, dans | e c¢ as 1@% durflex ndrmatif csnbinée &une hausse de 50
pointsde base du taux dbéactual i s asupéreure de 584 milNicend dedueru rroesc 0'u vsraa bvi(42ll esliensaciotmpt a
déeuros 8. fin 201
Pour |1 8UGT Digital, dans |l e cas ddéune baisse de 10 % du ftdalisationnor mat i
la valeur recouvrable serait inférieure de 15mi | | i ons ddéeur os sa valeur comptable.

7-3-2. Immobilisations incorporelles (hors droits audiovisuels, cf. note 7-1-1)
Méthode comptable :
Les immobilisations incorporelles (hors droits audi ovi s ugeeles)icences depdiffesiomet nit es s e
droits audiovisuels), lesmarquesc o mmer ci al es et droits assimil®s ainsi que | es |l ogicielpe |finfor m:
de la maniére suivante :
- soit |l eur co¥%t doéacquisition, diminu® du cumul des amortissements et de
- soit © la juste valeur 7" | a date doéacquisition dans | e cadre doun egroup
Lorsque | 6®valuation se fait post®rieurement ~ | a dat e uldéamorissensentseidespertee ||l es s o
de valeur.
Les i mmobilisations incorporelles dur ®e de vie d®finiuvee sont amorties el on |
Les immobilisations incorporelles telles que les marques commerciales détenues par le Groupe ont une durée de vie indéfinie et ne sont pas amorties. Ces
marques font | dobjet de 7-sts de d®pr®ciation (cf. note
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Les montants ci-dessous sont présentés en valeur nette :

(en millions dobéeuros) Marques a durée Concessions, brevets Autres® TOTAL
de vie indéfinie® et droits similaires
1¢ janvier 2018 36,2 11,9 15,8 63,9
Augmentation - 0,2 6,4 6,6
Dotations amortissements - provisions - (6,8) 8,7) (15,5)
Diminution - - 0,7 0,7
Variation de périmétre et reclassement 76,0 5,8 5,6 87,4
31 décembre 2018 112,2 11,1 19,8 143,1
Augmentation - 0,9 13,9 14,8
Dotations amortissements - provisions - (5,3) (11,6) (16,9)
Diminution - 0,1) 15 1,4
Variation de périmetre et reclassement - 0,3 12,4 12,7
31 décembre 2019 112,2 6,9 36,0 155,1
dont valeur brute 112,2 69,5 74,5 256,2
dont amortissements et dépréciations - (68,1) (33,0) (101,1)

(1) En 2019, la variation de périmetre « Autres » est essentiellement due a la reconnaissance de relations clients et carnet de
commandes ui t e | 6al | ocat i onPrethigre BobimedReel Ohe) (ebie sote §.1 \@muapoasssignificatives du

périmétre en 2019) et Gamned. En 2018, la variation de périmétre « Autres » est essentiellement liée a la reconnaissance de

relatonsc | i ents suite | 6 grdupe@ufeantninnon du goodwi I | du

(2) En 2018, la variation de périmetre des marques a durée de vie indéfinie est essentiellement due a la reconnaissance de marques

suiteal 6 al | oc at i awgrodpe aufeminirdetvde IDdctissimo en date de prise de controle.

Les tests de dépréciation auxquels les autres marques a durée de vie indéfinie ont été soumises, conformément a la méthode présentée

en note 7-3, néont pas f aietdevalgupaa Bladécembe 20d® per
7-3-3.  Immobilisations corporelles
Méthode comptable :
1 Immobilisations corporelles détenues en propre
Les i mmobilisations corporelles sont comptabilis®es | e urgciators.3%t ddacqui s
La dotationauxa mor ti ssements est comptabilis®e selon |l e mode | i n®air ecaséshéant,deta d
valeur résiduelle :
Constructions : 25 a 50 ans
Equipements techniques : 3a7ans
Autres installations, outillage et mobilier : 2 a10ans
Les terrains ne sont pas amortis.
Lorsqudune i mmobilisation corporelle est const it u® e-cisbetcomptahiisésetamadrts commedest
éléments distincts dans les immobilisations corporelles.
Les profits ou |les pertes provenant de | a cession doune piodoitsaddedsionsetla valeun
nette comptable de | dacti fAuta®ds®,pretdus drst eitn eslhiag gkeasn d oleexpl @i tati on
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Les mouvements des exercices 2019 et 2018 relatifs a la valeur brute des immobilisations corporelles et des amortissements
correspondants peuvent étre résumés comme suit (les montants sont présentés en valeur nette) :

(en millions d6eur Terrains Constructions Installations Immobilisations Immobilisations  TOTAL
techniques et diverses en cours
matériels
1¢ janvier 2018 61,9 73,8 15,3 24,8 1,4 177,2
Augmentation - 53 5,6 15,2 6,0 32,1
Dotations amortissements - provisions - 3,2 (6,4) (7,5) - (17,1)
Diminution - 0,1 (0,3) (1,9 - (2,1)
Variation de périmetre et reclassement - 0,2 1,3 2,6 2,7) 1,4
31 décembre 2018 61,9 76,2 15,5 33,2 4,7 191,5
Augmentation - 0,1 6,7 18,4 4,2 29,4
Dotations amortissements - provisions - (3,3 6,1) (8,7) - (18,1)
Diminution - 0,1 - (1,0) - 0,9)
Variation de périmetre et reclassement 2,9 0,8 0,4 3,8 (3,6) 4,3
31 décembre 2019 64,8 73,9 16,5 45,7 5,3 206,2
dont valeur brute 64,8 113,0 167,1 151,0 53 511,2
dont amortissements et dépréciations - (39,1) (150,6) (105,3) - (305,0)
7-3-4. Droits doutilisation des actifs | ou®s

Méthode comptable :
La norme I FRS 16 d®finit |le droit doutilisation relatdd pr emewrmndd wttjackhes ¢ o clae i |

pour la durée du contrat.

Ce droit doutilisation est preicoen ndid epfafretl ed uGroamter @&t | e dladceatdieon (d s | a| mi se
comprend :

A l e montant initial de | 6obligation |locative;

A |l es paiements dbéavance faits au bailleureupts | e cas ®ch®ant, des |avant ag
A les codts directs initiaux significatifs encourus par le preneur pour la conclusion du contrat, correspondant aux codtsquind aur ai ent pas| ®t ® en
S i |l e contrat néavait pas ®t ® concl u ;

A une estimation des codts de démantelement ou de remise en état du bien loué selon les termes du contrat.

Léamorti ssement est comptabilis® en charge au compte de L®sulrtoatt ddludn l|li s amo o

dobune d®pr ®ci ati on ékiltunepossiblegettee un i ndice r ®v
La dur®e du contrat correspond " | a p®riode non r ®si | iifadnd-jaend aprécpose enrcampte plendant
des options de renouvellement ou de résiliation que le preneurestr ai sonnabl ement certain doéexercer.
Les droits doéutilisation du groupe sont principal ement soetgémdrdementdeénedfars. contr at s
Le Groupe suivra | 6®vol uti on ldae di@c ipsriaotni gduee |doel FpRIaQ ed ur e2l6a tniovvee mbr e 2019 |et ®t uc

le cadre de | 6dapplication délFRS 16
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Le d®tail des droits doéutilisation des actifs | ou®s est pr®sent® dan

Installations

Terrains et techniques et Immobilisations
(en millionsd 6 eur o0s) constructions matériels diverses TOTAL
Valeur Brute
1¢ janvier 2018 142,8 - - 142,8
Ecart de conversion - - - -
Variation de périmétre - - - -
mgﬁgle?:]i?]?ss de contrats de location et autres 12.4 } } 12,4
31 décembre 2018 155,2 - - 155,2
Ecart de conversion - - - -
Variation de périmétre (2,1 - - 2,1)
mgﬁgle?:]i?]?ss de contrats de location et autres 11,7 ) ) 11,7
31 décembre 2019 164,8 - - 164,8
Amortissement
1¢" janvier 2018 (39,9) - - (39,9)
Ecart de conversion - - - -
Variation de périmétre - - - -
Dotations et reprises (17,1) - - (17,1)
Modifications de contrats de location et autres ) R R :
mouvements
31 décembre 2018 (57,0) - - (57,0)
Ecart de conversion - - - -
Variation de périmetre 2,7 - - 2,7
Dotations et reprises (19,1) - - (19,1)
Modifications de contrats de location et autres 24 ) ) 24
mouvements ’ ’
31 décembre 2019 (71,0) - - (71,0)
Valeur Nette
31 décembre 2018 98,2 - - 98,2
31 décembre 2019 93,8 - - 93,8

7-3-5.  Participations dans les coentreprises et les entreprises associées

Méthode comptable :

Compte tenu du fait que les goodwilli ncl us dans | a valeur comptable doéune participation dans | es
pr®sent ®s s®par ®ment, ils ne font pas individuell ement B6) abaleer comptable totelsdes | de d ®p
la participation fait | 6objet de tests de d®pr ®ci at i ondicende pedanp wlewa.nt s a aleur

Le détail des participations dans les coentreprises et les entreprises associées est présenté dans le tableau suivant :

(en millions dbéeuros) Vertical Station Série Club Autres @ TOTAL
1¢ janvier 2018 9,6 10,8 1,8 22,2
Quote-part de résultat 0,2) 0,5 0,1) 0,2
Provision pour dépréciation - - - -
Dividendes versés - 1,3) - ,3)
Variation de périmétre et reclassement - (0,3) (0,3)
Provision pour risque - -

31 décembre 2018 9,4 10,0 14 20,8
Quote-part de résultat (0,5) 0,3 (0,9) 1,1)
Provision pour dépréciation - - - -
Dividendes versés - (0,5) - (0,5)
Variation de périmétre et reclassement (8,9) - 2,0 (6,9)
Provision pour risque - - - -
31 décembre 2019 - 9,8 2,5 12,3
@ Dont principalement Nimbus Film (secteur opérationnel Studios et divertissement) pour 0,6 mi | | i o n sRaisednediarineestment (secteur opérationnel

Antennes) pour 0,9 mi | | i o n et Sdltd @Gacteuwn gpérationnel Antennes)pour 0, 4 millions dobéeuros
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Les coentreprises et |l es entreprises ass oc isigmdictifscenptpbiliss directereentten pas d o

capitaux propres.
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7-3-6.  Autres actifs financiers non courants

~
Méthode comptable :

Depuis le 1¢" janvier 2018, les actifs financiers sont répartis entre les trois catégories suivantes : les actifs financiers au cot amorti, les actifs financiers a la

juste valeur en contrepartie des autres éléments du résultat global et les actifs financiers a la juste valeur par résultat, en fonction de |

leur est appliqué par le groupe et des caractéristiques de leurs flux de trésorerie contractuels, qui sont respectivement :

- Ceux dont Igestmbgstae déterfir ded actifs pour recouvrer les flux de trésorerie contractuels ;
- Ceux dont | 6o bgstdedéterir ded actifgpews tedowvmer les flux de trésorerie contractuels et les flux de cessions ;
- Ceux dont | 6object.if de gestion est autre

De plus, la norme prévoit | option, pour les instruments de capitaux propres non détenus a des fins de transaction, de comptabiliser les variations de leur juste-
valeur en contrepartie des autres éléments du résultat global (OCI), Cette option doit étre prise instruments par instruments et est irrévocable.
Classification :

Le groupe détient des actifs financiers dans les catégories suivantes

A Actifs financiers au coQt amorti : Ils correspondent au mod |l e de gestion dont | dobje
contractuels (qualification de « préts basique »). Le Groupe classe dans cette catégorie les créances clients et autres débiteurs, les préts et dépots
de garantie, les créances rattachées a des participations, la trésorerie, les avances en comptes courants consenties a des coentreprises, entités
associ ®es ou non consoli d®es. Ces act i f s ingrdtreffectitt soinipitialerbentlailear @ste valeur (carit
déacquisition, major ®@ dlelss cfod4tts I|déeo kjreatn sdaécun osnui vi doéi ndication obj

A Actifs financiers a la juste valeur: Le Groupe classe dans cette catégorie les actifs financiers suivants :

A Instruments de capitaux propres détenus parlegroupe: 1 | s correspondent au mod |l e de gest
pour recouvrer les flux de trésorerie contractuels et les flux de cession. Le Groupe classe dans cette catégorie les participations dans
|l es soci ® ®s sur | esquell es | e Gr ou@eex-chsont comptabilesés A la justesvaleur parlrésultat|i
ou en contre partie des autres éléments du résultat global (OCI), sur option du groupe. Aucun des titres de pa
détenu a des fins de transaction.

A Instruments dérivés (hors instrument de couverture désigné et efficace) : | | sbagit déinstruments f
transactions (autres modeles de gestion).

Evaluation / Jugement :

Lanorme IFRS13d ®f i nit troi s niveaux hi ®rarchiques doé®valuation applicables a
T Niveau | : valorisation a partir de cotations de marchés actifs

T Niveau Il : valorisation a partir de parametres de marchés observables

1 Niveau Ill : valorisation a partir de parameétres de marchés non observables

En application de ces principes, les méthodes utilisées par le groupe TF1 sont les suivantes :

Lajusteval eur des instruments financiers est d®ter mi n®e en pr i orséde@lepsanational®@sf
ou un march® de gr ® gr ®. Lorsqudaucun cours de”  mpachi®rcdéo@®undest mét b
|l dutilisation de val or i s(méthodesditat & dep ®Rultiplasse o de chmp &r @b Id @ a fof lavaleue actuatisée desoflExRIe

trésorerie, qui recourt a des parameétres observables (niveau Il) ou non observables (niveau ).

Lorsque lajuste-v al eur ne peut °tre d®termin®e de fa-on fiable les titres sont

La juste valeur des dérivés de taux et de change est estimée a partir de valorisations provenant des contreparties bancaires ou de modeles financiers

commun®ment wutilis®s sur | es march®s financiers sur | a Baiodenteagll).donn®

En raison de leur caractére court terme, la valeur comptable des créances clients et autres débiteurs, de la trésorerie, des comptes courants de trésorerie est

considérés comme la meilleure estimation de leur juste valeur.
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7-3-6-1. Répartition des actifs financiers par catégorie :

2019 (en millions d'euros) Actifs financiers au Actifs financiers alajuste  Niv. Hier. (1) TOTAL
co(t amorti valeur
JV par résultat JV par OCI
Autres actifs financiers non courants 26,1 2,1 9,1 1l 37,3
Clients et autres débiteurs 1205,0 1205,0

Autres actifs financiers courants -
Instruments financiers dérivés de change 0,3 1] 0,3
Instruments financiers dérivés de taux -
Actifs financiers de gestion de trésorerie -

Trésorerie et équivalents de trésorerie 105,3 105,3

@ Cf. note 7-3-6 paragraphe « Evaluation / Jugement »

Actifs financiers a la juste

ifs fi i valeur . .
Actifs financiers au Niv. Hier. (2)  TOTAL
colt amorti
JV par résultat IV par
2018 (en millions d'euros) OClI
Autres actifs financiers non courants 3,9 15 35,1 1l 40,5
Clients et autres débiteurs 11419 11419
Autres actifs financiers courants S
Instruments financiers dérivés de change 2,2 1l 2,2
Instruments financiers dérivés de taux -
Actifs financiers de gestion de trésorerie -
Trésorerie et équivalents de trésorerie 117,3 117,3

@ Cf. note 7-3-6 paragraphe « Evaluation / Jugement »

En2019et2018, aucun transfert entre niveaux hi®rarchiques nbdéa ® ® effect

7-3-6-2. Détail des autres actifs financiers non courants

Méthode comptable :

Cette catégorie recouvre principalement des instruments de capitaux propres comptabilisés a la juste-valeur par résultat ou en contre partie des autres éléments
du résultat global (OCI),suropt i on du groupe. Le Groupe classe dans cette cat®gorie dnesg
contréle ni influence notable.

Les instruments de capitaux propres comptabilisés a la juste-valeur par résultat concernent les titresdont | es domai nes dodacti vit

meétier du groupe.
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Les autres actifs financiers se détaillent comme suit :

(en millions ddéeuros) 2019 2018
Titres de participation 11,2 36,6
Créances rattachées aux titres de participation - -
Préts® 22,8 0,5
Dépots et cautionnements 3,3 3,4
Autres actifs financiers 37,3 40,5

(1) Les préts sont constitués essentiellement par les financements de production octroyés par une filiale de Premiére Bobine Inc.
aux sociétés de production audiovisuelles canadiennes du groupe Champlain, consolidées par mise en équivalence dans les

comptes consolidés du groupe TF1.

1 Détail des titres de participation de sociétés non consolidées

En 2019, les principaux titresdepar t i ci pati on non consolid®s: sdanal ysent de |l a fa-on
(en millions do Détentionala Actifs financiers a la juste valeur
cléture
JV par résultat JV par OCI
Studio71 6% 9,1 9,1
Autres 2,1 - 2,1
Titres de participation non consolidés 2,1 9,1 11,2

En 2019, les variations de juste-valeur des titres de participations non consolidées ont été enregistrées en contrepartie des capitaux propres

pour26,5 mil |l i ons d,04e umiolsl,i odnosntd é6leBur os au titre de Studio71.

En2018,1 es principaux titres de |(ysentddlafacgnasdivanten non consol i d®s sbéana
. N Actifs financiers a la juste valeur
Détention a Total
la cléture ssul
(en millions do JV par résultat JV par OCI
Studio71 6% 27,5 27,5
Autres 15 7,6 9,1
Titres de participation non consolidés 15 35,1 36,6

En 2018, les variations de juste-valeur des titres de patrticipations non consolidés ont été enregistrées en contrepartie des capitaux propres pour

-7,4 millions dbeuros.

7-3-7. Provisions non courantes

Méthode comptable :
Les principales natures de provisions non courantes sont les suivantes.

A Provision pour indemnités de fin de carriére

Les employés du Groupe bénéficient de prestations de retraite au travers de régimes a cotisations définies et de régimes a prestations définies qui

peuvent étre gérés en partie via des régimes de couverture du Groupe.

Les salariés des filiales francaises du Groupe sont adhérents aux régimes généraux et complémentaires de retraite francais : ces régimes
correspondent a des régimes a cotisations définies pour lesquels les obligations du groupe TF1 se limitent au paiement de cotisations périodiques,

basées sur un pourcentage spécifié des frais de personnel. Les cotisations a ces régimes de retraite a cotisations définies sont portées en charges

de personnel dans le résultat de I'exercice.
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4 N\
Uneparti e de | dengagement est couverte par un contrat dbassurancetgalela prijovi
| 6engagement de retraite diminu® de | a valeur du contrat.

Evaluation / Jugement :
Pour les régimes a prestations définies, les charges de retraite sont déterminées selon la méthode des unités de crédit projetées a la date
prévisionnelle de départ en retraite, avec salaire de fin de carriére, en tenant compte notamment :
o des droits conventi onnel squseparfles difiérentes catégbres de paasormeél e nnet ® ac
o du taux de rotation calculé selon la moyenne des sorties constatées ;
o des salaires et appointements incluant un coefficient de charges sociales patronales en vigueur ;
o déoun taux de reveslsalartessati on annuel d
o de | 6esp®rance de vie des salari ®s; d®t ermi n®e ~ partir de tabl es| st
o ddédun taux dobéactualisation de | dengagement de retraite, revu chaque :
Les ®carts actuariels relatifs aux r®gi me®sil peestde¢sonad@®Pémanes poby@oi ke
ddune ann®e sur | dautre dans | 06®valuation des engagement <tiventent copsgatéesc t i f d e
par rapport a ces hypotheses. Depuis le 1 janvier 2011, ces écarts sont reconnus en contrepartie des capitaux propres conformément a la norme
IAS 19 Révisée.

A Provisions pour risques sur engagements et litiges

Ces provisions couvrent des litiges ou risques non récurrents et dont le dénouement se situe au-dela du cycle d'exploitation.

Les provisions pour litiges et contentieux comprennent les débours estimés au titre des litiges, contentieux et réclamations de la part des tiers, y

compris les charges relatives aux contentieux de nature sociale ou fiscale. En matiére fiscale et sociale, le montant des redressements notifiés fait

| 6obj et dObune provision si la soci ® ® cbhond®Pn@®e ecantipmesiquen| dapsi $e €ont
Admini strations npfoeable. pas haut ement

Evaluation / Jugement :

Les provisions sont ®valu®es ~ hauteur des sorties de r esosttedaitgérésaterr obabl e s

L existait a la date de cléture. )

7-3-7-1. Détail des provisions non courantes

Les provisions ont évolué comme suit en 2019 et en 2018 :

(en millions d'euros) Provisions pour TOTAL
Indemnités de fin de Risques sur engagements et Autres
carriére litiges @

31 décembre 2017 36,9 1,9 - 38,8
Dotations 3,0 - 0,3 &3
Reprises utilisées (1,0) (1,8) - (2,8)
Reprises non utilisées (2,1) - - 2,1)
Ecarts actuariels 3,8 - - 3,8
Variation de périmétre et reclassement 0,2 0,1) - 0,1
31 décembre 2018 40,8 - 0,3 41,1
Dotations 3,7 - - 3,7
Reprises utilisées (1,6) - - (1,6)
Reprises non utilisées 1,9 - - 1,9
Ecarts actuariels 9,7 - - 9,7
Variation de périmétre et reclassement 0,3) - 0,2 0,1)
31 décembre 2019 50,4 - 0,5 50,9

@ Les provisions sur engagements concernent les risques de pertes sur des actifs audiovisuelsf ai sant | @amerjtsalé ractiad mnlegGroupe.
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7-3-7-2. Provisions pour indemnités de fin de carriére

Méthode comptable :
Evaluation / Jugement : le calcul de la provision pour indemnités de départ a la retraite est effectué en interne par TF1 selon la méthode des unités de crédit
projetées décrite danslanote 7-3-6.Ce cal cul est notamment sensible aux bappgmenseaes o Dasx sddact

de rotation.

Principales hypothéses actuarielles

2019 2018 2017 2016 2015

Taux d'actualisation (iboxxA10) 0,9% 2,1% 1,5% 1,7% 2,1%

Taux de rendement attendus des actifs du régime 2,5% 2, 7% 1,5% 1,7% 2,1%
Taux attendu d'augmentation future des salaires 2,0% 2,0% 2,0% 2,0% 2,0%
Table de survie Insee Insee Insee Insee Insee

Le taux de rotation appliqué pour le calcul de la provision au 31 décembre 2019 est de 2,6 %, stable par rapport a 2018 (2.5%).
Conformément a la recommandation 2013-02 du CNCC, le taux de turnover utilisé pour le calcul des provisions pour indemnités de fin de

carriére doit prendre uniquement en compte les démissions. Les hypothéses de turnover ont par conséquent été actualisées en 2019, sur

la base des démissions constatées lors des exercices précédents.

Une baissede50 points de base du taux dobéactualisation ®/milliomdédeuvrandbs. uBel ang

principes comptables Groupe, ces écarts actuariels sont comptabilisés directement en capitaux propres.

Charges comptabilisées dans le compte de résultat au titre des indemnités de fin de carriere

(en millions dbdeuros) 2019 2018
Co(t des services rendus (2,6) (2,5)
Charges doéint®r°t sur | d6dobligation (1,0) (0,6)
Rendement attendu des actifs du régime 0,2 0,1
Co(t des services passés - -
Charge comptabilisée (3,4) (3,0)
dont : charges de personnel (3,4) (3,0)
Rendement réel des actifs du régime 0,2 0,1

Variations de | a val ewrdesadifs duadgimed®sindehmitéd dé finlrié dargeaet i o n

(en millions dobéeuros) Obligation au  Juste valeur  Valeur nette  Valeur nette
titre des des actifs du 2019 2018

indemnités de régime

fin de carriere 2019

2019

Montant ~ | 6ouverture 47,5 (6,7) 40,8 36,9
Co%t des services rendus au cour 2,6 - 2,6 2,5
Co(t financier (désactualisation) 1,0 - 1,0 0,6
Reprises sur provisions (3,5 - (3,5 3,1)
Pertes (gains) actuarielles 9,7 - 9,7 3,8
Variations de périmétre et reclassement - - - 0,2
Rendement attendu des actifs du régime - 0,2) 0,2) 0,1)
Activités en cours de cession - - - -
Montant a la cl6ture 57,3 (6,9) 50,4 40,8

Les actifs du régime sont composés de placements effectués au fonds commun dénommé « Fonds Club n°1 » libellé en euro, géré par une
institution financiére indépendante. Selon les informations financieres communiquées par cette derniere, le rendement brut en 2019s 6 ®1 ~ v e

a 2,5 %. Au 31 décembre 2019, la juste valeur du fonds est estméea6,9mi | | i ons ddeur os.
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7-4. Capitaux propres

7-4-1. Capital social de TF1

Méthode comptable :

Les actions propres acquises sont déduites des capitaux propres consolidés. Aucun profit ni perter ® s ul t ant de | 6achat, la vente ou
nbaffecte |l e compte de r®sultat.
Au 31 décembre 2019, le capital social de TF1 SA est constitué de 210242 074acti ons ordinaires, enti rement

sur | 6 a%aé@dasutivanie :

Nombre de titres Actions Actions Nombre d'actions

en circulation auto détenues composant le capital
1° janvier 2018 209 865 742 - 209 417 542
Augmentation de capital 63 198 63 198

Rachat doéact¥ ons propres - -
Opération d'échange de titres -
Annul ation doactions propres =

31 décembre 2018 209 928 940 - 209 480 740
Augmentation de capital 728 385 728 385
Rachat doéact¥ ons propres (415 251) 415 251 -
Opération d'échange de titres -
Annul ation doboactions propres (415 251) (415 251)
31 décembre 2019 210 242 074 - 210 242 074
Nominal 0, 2 0, 2 0, 2

® Actions doad.haeddbéradeat déaprésti ons ci

7-4-2. Résultat par action

Méthode comptable :

Le résultat net par action avant dilution estobtenuen di vi sant | e r®sultat net par | e nombre moyen plond®r ®

Tous les titres donnant un droit illimité aux bénéficiaires sont pris en compte. Les actions de la société consolidante détenues par elle-méme et le cas échéant

par |l es soci ® ®s consoli d®es sont exclues du nombre moyen doéactions en ¢ircul a
Le r®sultat net dilu® par action est calcul ® en r et enan tpital dé la sosi@ércbnsatidardee s| i nstr
qudi |l s soi en tcio®one de sesdilialescLa Hilutien est déterminée instrument par instrument, compte tenu des conditions existantes a la date de

cloture et en excluant les instruments antidilutifs.

Les plans doopt i on snsdaon distifsnesont pappris en compteddans teicalcul.

Le calcul du r®sultat par action a ® ® effectu® sur liar dsaset ddud u®srud

moyen pond®r® dobéacti onsuor dibrexieres cen circul ation

Les actions ordinaires potentielles dilutives ndayanturésutatdlivepaf f et di
action a ® ® effectu® sur | a base du r®esudimaai nes de Hoerencmbeeamoy i
ordinaires en circulation sur | dexercice, ajust® des taedilféparactiode t out
prend en compte | 6i mpact «citliwtnisf gdeast ugltaerss ad bnastit rqiubeu tciedmnuidédaes pl ans
|l ors qgue ces derniers pr®sentent un prix doéexercice inf®rieur au cou

49



2019 2018

Résultat net Part du Groupe (en millions d'euros) 154,8 127,4
Nombre moyen pond®r® dbéactions ordinai 210 301 376 209 890 686
Résultat par action (en euro) 0,74 0,61
Nombre moyen dilu® dobéactions ordinaire®e 210 607 276 210999 171
Résultat dilué par action (en euro) 0,74 0,61
Le nombre moyen dilu® dbéactions ordinaires est: obtenu en prenant en
(en nombre d'actions) 2019 2018
Nombre moyen pond®r® dbéactions ordinai 210 301 376 209 890 686
Effet dilutfdespl ans dbéoptions de souscriptior - 607 485
Effet dilutif du plan dbéattribution di 305 900 501 000
Nombre moyen dilu® dobéactions ordinair ¢ 210 607 276 210999 171

En2019seullepl an do6éoptions de souscription dfichatam omisi nAdBexXatdiri dbu®d Ul et @

moyen du titre sur 16 e x e r Qe planest expiré au 31 décembre 2019.

7-4-3.  Autres opérations avec les actionnaires

En 2019, les autres opérations entre actionnaires correspondent principalement aux engagements de rachat de la totalité des parts

détenues par les minoritaires des groupes De Mensen et Premiére Bobine (Reel One) postérieurs a leur prise de contréle en février 2019

et octobre 2019, pour des montants r espectitHlesinduent dg@lement lmiédvdluatoms d o eu

des dettes sur les engagements de rachat des minoritaires, notamment pour ceux qui concerne Gamned et PLAY 2.

En 2019, les autres opérations (périmétres et divers) correspondent principalement aux quote-part de situation nette réévaluée non

acquises des groupes De Mensen et Premiére Bobine (Reel One) lors de la prise de contrble.

En 2018, les montants figurant a la ligne « autres opérations avec les actionnaires » correspondaie nt pri nci pal ement aux r a

du groupe aufeminin consécutifs a la prise de contréles ur venus dans | e cadfRe® de | 60PA et de | 60PR
7-4-4.  Variations de capitaux propres ne transitant pas par le compte de résultat

Dividendes

Le dividende pr exproce 1% averser en 020, estede 105 mi | | i o n ssoitd,60euro gasaction.

Le dividende verséen2019au ti tr e @®E8d O@IxeBA&miclel i o n soit 8,40eura parsction.

Le rendement de | daction TF1l sur damss clisemgdaeumeretr sd Gxremredicetsr emd n tp r E

Dans la mesure ou le dividende a verseren 2020e st soumi s ~ | dapprobation de | 6Assembl ®e G®n®

dette dans les états financiers au 31 décembre 2019.
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7-4-5. Paiements fondés sur des actions, opti ons dbéachat ou de souscription d
7-4-5-1. At tri buti ons sdusaiption el d § a d edgraiuites
Ci-dessous les caractéristiques des nouvelles attribut i ons do6opt i ondse debd esxoeursccirciept2i00ln9. Les caract ®
de 2015 a 2018 sont détaillées dans les annexes antérieures.
Plan 2019
Date de | 6Assembl ®e 18/04/2019
Date du Conseil d6éAd 14/02/2019
Date doéattribution 12/06/2019
Nature du plan Souscription
Nombre total d'options / d'actions 1741000
consenties
- dont les mandataires sociaux 13 000
- dont aux 10 premiers attributaires salariés 460 000
Nombre total d'options / d'actions 1741000
consenties sous conditions de
performances
Point de d®part dobex 12/06/2019
Date doexpiration 12/06/2029
Prix d'exercice 8, 8
Modaltésd 6 exer ci ce Levée et cessibilité a
partir du 2eme
anniversaire
Méthode de comptabilisation Equity
Aucune attribution dbéactions gratuites nda ®t ® faite sur 2019.
7-4-5-2. £vol ution du nombr dddaobopbiescogrs detvalidite e s
2019 2018
Nombre Prix moyen Nombre Prix moyen
déopti pondéréde dobéopti pondéré de
d'actions  souscription ou d'actions  souscription ou
gratuites ddachat | gratuites déachat |
Options en cours de validité au 1*" janvier 4 448 585 9,96 4 558 683 11,01
Options/ actions consenties 1549 100 8,87 1051 300 7,89
Options/ actions annulées, non attribuées (246 300) 12,84 (55 800) 13,93
ou devenues caduques
Options/ actions exercées (728 385) 7,32 (63 198) 6,17
Options/ actions expirées (63 200) 6,17 (1042 400) 12,47
Options / actions en cours de validité au 31 décembre 4 959 800 9,92 4 448 585 9,96
Options / actions exercables au 31 décembre 1 633 600 13,97 1803 385 12,33

Au cours

2019 est de 22 mois (38 mois au 31 décembre 2018).

d e 9, @& 38%aptonsore été2eRelcées. La durée de vie moyenne des options en cours de validité au 31 décembre

7-4-5-3. Charge relative aux plans de souscription dbéactions
Méthode comptable :
TF1 peut étre amené amettreen pl ace des plans do6opt i (motes7-4%-4)as msss c rqgiupet ideers dpd aatsi odndsat t i buti o

bénéfice de son personnel.
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Conformément aux dispositions de la norme IFRS 2, les éléments de rémunération du personnel réglés en instruments de capitaux propres sont comptabilisés
en « Charges de personnel » au compte de résultat, en contrepartie des capitaux propres.
Pour | es plans doéattribution doéoptions de s ous chutiorpdesoptions,debonle madaerdsBlack-Seholesh ar{ge t o
Merton et répartie linéairementen r ®s ul t at sur | a p®riode dbéacquisition des droits.
Pour | es plans dbattribution dbdactions gratuites, compte de toatesdes condiidna dpécifiggest [®v al u
susceptibles ddéavoir une incidence sur |l a juste valeur, et r®partie |in®aireme
La contrepartie de cette variation fi gumnée(serepodanalamptes-3)de per sonnel pour | var i
T Charge relative aux pl ansetdctonsgratstesroctnoyés panTFddact i ons
Les montants comptabilisés en charges de personnel autitre deplansde souscr i pteitop|l ddasc tdib@amanti ons gr
les suivants :
(en millions d¢ Date doboat Durée Juste valeur Charges de personnel
doéindisp restante
2019 2018
Plan n°14 12/06/2015 3 ans - - 0,5
Plan n°15 08/06/2016 3ans - 0,2 0,5
Plan 2017 12/06/2017 3ans 0,2 0,4 0,4
Plan 2018 08/06/2018 3 ans 0,3 0,2 0,1
Plan 2019 12/06/2019 2 ans 1,3 0,5
Plan AGA TF1 2016 08/06/2016 3 ans - 0,3 0,6
Plan AGA TF1 2017 12/06/2017 3 ans 0,3 0,7 0,7
Plan AGA TF1 2018 08/06/2018 3ans 0,8 0,5 0,3
Total 2,8 31
La charge relative aux plans de stock-options a été calculée a partir du modéle Black-Scholes et des hypothéses suivantes :
Prix Volatilité Maturité Taux sans Taux de Décote de Juste
d 60 e x e attendue moyenne risque  distribution liquidité valeur
unitaire
Plan n°14 15, 4 28% 5,18 ans 0,41% 1,57% -15% 2,7
Plan n°15 10, 9 34% 5,14 ans -0,18% 1,81% -15% 2,1
Plan 2017 11,450 30% 5,14 ans -0,24% 1,78% -15% 1,8
Plan 2018 9, 8 26% 5,14 ans -0,01% 3,23% -15% 0, 8
Plan 2019 8, 8 31% 5,14 ans -0,47% 4,24% -15% 0,9
Les maturités moyennes considérées sont inférieures a la durée de vie contractuelle des options afin de prendre en compte les exercices
avant terme par les bénéficiaires. Les hypothéses de volatilité attendue utilisées sont conformes a la volatilité implicite reflétée dans le prix
of fert © |l a date dobdattribution par des ®tablissements bdRlcaires de p
En 2018, la charge relative aupland 6 act i o n sTFlgar a@tu® tde®t er mi n®e s la base du cours de
déattribution938swdst un cours de
T Charge relative aux plans déavantages octroy®s par | e gr
Le co%t de | davantage calcul ® au titre desgropedfindectr @ya®s spagm i
pour | 6ex@ercice 201
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7-4-5-4., Rachat ddédactions

En 2019, TF1 a procédé au cours du premier trimestre au rachat de 415 251 actions,pourun mont ant de 3., millions o
7-4-5-5. Options dbéachats accord®es aux minoritali es
Aucun engagement donné par le groupe TF1 ne constitue au 31 décembre 2019une opti on doéachat exer-able par
7-4-6. Réserves de couvertures de flux de trésorerie
(en millions d'euros) 2019 2018
Réserves au 1* janvier 2,0 (4,6)
Recyclage en résultat des couvertures de flux de trésorerie 1,3) 7,8
Variation de juste valeur des nouvelles couvertures de flux de trésorerie de la période 0,1) 1,2)
Variation de juste valeur du portefeuille existant de couvertures de flux de trésorerie = -
Réserves au 31 décembre 0,6 2,0
@ Le montant transféré des capitaux propres vers le résultat est comptabilisé en résultat opérationnel.
7-5. Endettement financier net et passifs financiers
7-5-1. Endettement financier net
La notion dbéendettement financier net, telle que:d®finie par | e Grou
(en millions dbeuros) 2018.12 Ecarts de Changement  Flux de JVen Autres  2019.12
conversion de périmétre trésorerie capitaux variations @
@ et résultat
Trésorerie et équivalents de trésorerie 117,3 11,7 (23,7) 105,3
Actifs financiers de gestion de trésorerie - =
Trésorerie passive (6,3) 1,3 2,3 (2,8)
Trésorerie disponible 111,0 13,0 (21,5) - 102,6
Juste valeur des instruments dérivés de taux - -
Emprunts long terme (126,9) (2,0) (11,1) 3,7) (56,4) (200,1)
Dettes financiéres court terme hors trésorerie (11,6) (19,7) (4,6) (1,5) 8,6 (28,8)
passive
Endettement brut (138,5) (21,7) (15,7) (5,2) (47,8) (228,9)
Trésorerie nette (+) / Endettement financier (27,5) 8,7) (37,2) (5,2) (47,8) (126,3)
net (-)
Obligations locatives (103,4) (0,5) 18,4 (14,0) (99,5)
Trésorerie nette (+) / Endettement financier (230,9) 9,2) (18,8) (5,2) (61,8) (225,8)
net (-) y compris obligations locatives

@
de Téléshopping.
)

rachat des parts détenues par les minoritaires des groupes De Mensen et Premiére Bobine (Reel One).

Concerne essentiellement les prises de contrble des groupes De Mensen et Premiére Bobine (Reel One) et la cession

Les autres variations des emprunts long terme incluent notamment la comptabilisation des dettes sur engagements de
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7-5-1-1. Détail de la Trésorerie et équivalents de trésorerie

Méthode comptable :

Le poste « Trésorerie et équivalents de trésorerie » du bilan integre la trésorerie, les équivalents trésorerie et les comptes courants de trésorerie actifs.

La trésorerie comprend les liquidités disponibles sur les comptes courants bancaires et les dépots a vue. Les équivalents de trésorerie sont détenus dans le
but de faire face aux engagements de trésorerie a court terme. Les placements considérés comme des équivalents de trésorerie sont facilement convertibles
en un montant de trésorerie soumis & un risque négligeable de changement de valeur et présentent une maturité inférieure & 3 mois. Les comptes courants de
trésorerie correspondent a la trésorerie placée aupres de filiales non consolidées, coentreprises ou mises en équivalence, et aux comptes courants avec
ddautres entit®s du groupe Bouygues.

La trésorerie et les comptes courants de trésorerie sont des actifs financiers classés dans la catégorie des « Préts et créances » et évalués au co(t amorti.

Le poste de trésorerie et équivalents de trésorerie se décompose comme sulit :

(en millions dbéeuros) 2019 2018
Trésorerie 45,6 42,4
SICAV monétaires 3,0 0,3
Comptes courants de trésorerie ® 56,7 74,6
Trésorerie et équivalents de trésorerie des activités poursuivies 105,3 117,3
@ Les autres comptes courants de trésorerie incluenten 2019 54,0 milions doéeur os avec Bouygues Relais, contre 73,0

7-5-2.  Passifs financiers

u i c omg

|l ement

re par

pe sont

s banc:

actua

s N\
Méthode comptable :
Les passifs financiers sont répartis entre les deux catégories suivantes : les passifs financiers évalués a la juste valeur par le biais du compte de résultat et les
passifs financiers au co(t amorti.

1 La catégorie des passifs financiers évalués a la juste valeur par le biais du compte de résultat recouvre :

A les passifs consid®r®s comme d®tenus ~ des fins de transaéttefachatésaq
court terme ;

A les passifs désignés explicitement par le Groupe lors de leur reconnaissance initiale comme des instruments financiers dont la variation de juste
valeur est enregistrée en résultat.

1 Les passifs financiers du Groupe évalués au co(t amorti, hors instruments d ®r i v ®s , sont constitu®s essentiel
dont des lignes de crédits contractées aupres des banques ou du Groupe, des comptes courants de trésorerie passifs, des concours bancaires de
trésorerie et de la dette enregistrée en contrepartie des actifs en location-financement.

Lorsque tout ou partie doéoun passif financier fait | @atcquete est iaitée en conptabilie det |

couverture (se reporter a la note 8-2-2).

T Engagement de rachat doint®r°ts minoritaires

Les engagements de rachat doéint®r°ts minoritaires c¢o0ns enispgostiongderlanbrme IAS32 u

en contrepartie des capitaux propres. A | 6 excepetsi ef f et s doact u@hharges sut endettementficaociem»ulas vagiations ultérieures de

la dette sont également comptabilisées en contrepartie des capitaux propres.

Evaluation / jugement : la juste valeur des instruments financiers est déterminée par référence au prix de marché. Pour les instruments financiers dérivés,

cette valeur est d®termin®e et transmise au Groupe par s edsponildenlajuse waeurtest e

esti mRe " partir dbéautres m®thodes de valorisation, telles que |l a valeu
o J
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Le tableau ci-dessous détaille les passifs financiers classés par catégorie :

Passifs financiers a la juste valeur par le biais Engagements de Passifs TOTAL
du compte de résultat rachat d'intéréts financiers au
minoritaires évalués a  colt amorti
la juste valeur
2019 (en millions d'euros) Désignés initialement Détenus a des Niv. Hier. (1) Niv. Hier. (1)
comme étant a la fins
juste valeur de transaction
Dettes financiéres long terme - - 94,1 1 106,0 200,1
Dettes financiéres a court - - 4,3 1l 27,2 31,5
terme
Fournisseurs et autres - - - 1335,9 1335,9
créditeurs
Autres passifs financiers - - - - -
courants
Instruments financiers - - - - -
dérivés de change
Instruments financiers - - - - -
dérivés de taux
@ Cf. note 7-3-6 paragraphe « Evaluation / Jugement »
Passifs financiers a la juste valeur par le
biais du compte de résultat Engagements
de rachat
Désignés 5 d'intéréts 5 Passifs
initialement comme  Détenus ades T 5 minoritaires T 4 financiers
2018 (en millions étant a lajuste finsde <>~ évalués ala s > au codt
d'euros) valeur transaction = juste valeur b amorti TOTAL
Dettes financieres long ) ) 342 Il 927 126,9
terme
Dettes financiéres a court ) ) 115 6.4 17.9
terme
Fournisseurs et autres
créditeurs - - - 1326,9 1326,9
Autres passifs financiers
courants ) ) ) ) )

Instruments financiers
dérivés de change

Instruments financiers
dérivés de taux

@ Cf. note 7-3-6 paragraphe « Evaluation / Jugement »

9 Juste valeur des passifs financiers

En raison de leur caractére court terme, la valeur comptable des concours bancaires courants, des dettes fournisseurs et autres créditeurs

eedes emprunts estimationtde leue justa galeer setenué gar le Groupe.

La valeur de marché des instruments dérivés est estimée a partir de valorisations provenant des contreparties bancaires ou de modéles

financiers commun®ment utilis®s sur Il es march®s financiers,icesur | a
(valorisation de niveau ).

7-5-3.  Obligations locatives
Conform®ment ° | a norme I FRS 16, ~ la prise doeffet dou aupassifrdthile pourdiemontant at i on,
égal a la valeur actualisée des loyers sur la durée du contrat.
Les montants pris en compte au titre des |loyers dans | 6®valuation de | d6obligat




~

A les loyers fixes (y compris |les l|loyeraslicen<cied®r @wuicarfime fsidXxd serc onud

forme, sont en substance inévitables) ;

bh ®tharec

t aux [o

abl eme

ative

pte d

A les |l oyers variables bas®s sur un taux ou un index en wutilisant |e

A les paiements a effectuer par le preneur pour les garanties de valeur résiduelle ;

A |l e prixedééwurecopti on dodédachat si | dexercice de | 6option est raisonn

A les pénalités de résiliation ou de non-renouvellement du contrat.

Au cours de | a dur®e du contrat, |l a valeur comptable de | d6obligation | oc

A augmentée desintérétsdes obl i gati ons, qui sont comptabilis®s en charges au reon

de | 6®valuation initiale ; et

A diminuée du montant des paiements de loyer effectués.

Le taux doéactual i slaetri dnd oubtliilgiast@ opno ulro ccaatlicvue est d®t ermi n® pour chaque bie

du contrat. Ce taux est obtenu par | 6addition doéoun t ardeducbentmartc e® tdéruain tg

tenant compte de la nature du contrat.

Le Groupe a d®ci d® doutiliser | es mesures de simplificatomndemt®viuasv plaeu

sous-jacent est inférieure a cing mille euros et ceux dont la durée raisonnablement certaine est inférieure a douze mois. Ces contrats de location sont

comptabilisés en résultat au rythme des paiements. Le Groupe a également décidé de comptabiliser chaque composante du contrat séparément, en distinguant

les composantes locatives des composantes non locatives (prestations de services).

Léboption doéapplication doélFRS 16 aux contrats de | ocation doéi mmobilisat:i

Lafractonamoinsd 6un an des obligations | ocatives est pr®sent®e en passif coura
J

(en millions d'euros) 31/12/2018 Ecarts de Changements Flux de Nouveaux contrats, 31/12/2019

conversion de périmeétre Trésorerie  modifications de contrats et
autres mouvements liés aux
contrats de location

Obligations locatives non 84,8 0,9 (6,3) 79,4
courantes

Obligations locatives 18,6 (0,4) (18.4) 20,4 20,1
courantes

TOTAL OBLIGATIONS 103,4 0,5 (18.4) 14,0 99,5
LOCATIVES

Echéancier des obligations locatives

Le tableau ci-dessous présente les flux non actualisés de remboursement (capital et intéréts) des obligations locatives sur la base des

échéances contractuelles résiduelles :

Obligations locatives Obligations locatives non
courantes courantes
1a3 4312 Total laz2 2a3 3a4 435 546 6ans Total
mois mois| échéance a ans ans ans ans ans et plus| échéance a
moins d'un plus d'un an
an
Obligations locatives 4,6 15,5 20,1 17,5 16,5 15,8 15,2 12,9 15 79,4
2019
Obligations locatives 4,8 13,8 18,6 16,5 15,6 15,0 14,8 14,1 8,9 84,8
2018 retraité I I I
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8 Gestion des risques

8-1. Politique de gestion du capital

Le Groupe a une politique de stabilit® de son capital, horésent s | es
document de référence et rapport financier annuel du Groupe).

En matiére de capitaux propres, le Groupe utilise différents indicateurs, notamment le ratio endettement financier net sur fonds propres. Ce

ratio fournit une Vi si on rodpe comparé e total ded fomds prdprese hesndalculd a padr des agrégats
ddoendettement financi er 81, etdetfoads propes indu@nt la réservedi@varmtioh de vaiear tles couvertures

de flux de trésorerie et la réserve de variation de valeur des titres disponibles a la vente.

A fin 2019 et 2018, compte tenu do6-126,2 miliorn®s od OeertRreéq $n eantit lel iden sr eds@pewcrtd
doendett ement o=fid MLIevldy % afink018. %

8-2. Politique de gestion des risques financiers

Les risques financiers de liquidité et de marché (risques de taux, de change et sur actions propres) sont suivis de fagon centralisée par le

service Trésorerie au sein de la Direction Comptabilité, Fiscalité, Trésorerie et Financements.

8-2-1. Risque de liquidité

Le service Trésorerie est chargé de veiller a ce que le Groupe dispose de sources de financement pérennes, en quantité suffisante, et
adaptées a son besoin de financement :
A par une centralisation ° un rythlkmeni®del ider | denlsa mbil @s @reesr iea t mu |

destinée a minimiser le besoin de financements externes ;

A par une analyse et une r®actualisation p®riodique des pr®visions
A par | a et®gloeimai mni en per manent doéun encours de |lignes de financ
Le Groupe appr®cie |l e risque de |liquidit® au traver s derieldiponbie.l i sati o

Risgue de financement :

La stratégie de financement du Groupe TF1 repose sur sa capacité a faire face aux fluctuations de ses marchés et a la dégradation de

| 6®conomie tout en conservant une autonomie financi re r elrittsd ve
stratégie de financement en se laissant la possibilité de saisir les opportunités de croissance interne ou externe. Il gére son portefeuille de

lignes et le renouvellementdecelles-ci en opti mi sant | es co%ts de cesdighesflecréditestrepaisut s. L O e
un nombre significatif de banques frangaises et internationales. Ces crédits bancaires sont des lignes de crédit bilatérales qui ne comportent

aucune clause de ratio financier *. Adossée a son encours de lignes bancare s conf i r m®es, TF1 di spose ®gal emé

trésorerie avec le groupe Bouygues.

A | 0excepti on spéciique (80, B amt b me otespowd @ mi bsi bns dbéeur os) | i ® roupt Freamite Babinet(Reelde Pr o d t

One), acquis en octobre 2019, qui est assorti de garanties et clauses de remboursement en cours de renégociation.
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2019 Lignes autorisées Montant utilisé Lignes
(en millions d'euros) Moinsde Delab5ans Total Moinsde Delabs Total disponibles
1lan 1an ans
Lignes bilatérales confirmées 305,0 735,9 1 040,9 94,0 (0,1) 93,9 947,0
Convention de Trésorerie
Bouygues - - - 30,0 - 30,0 (30,0)
TOTAL 305,0 735,9 1040,9 124,0 0,1) 123,9 917,0
2018 Lignes autorisées Montant utilisé Lignes
(en millions d'euros) Moinsde Delab5ans Total Moinsde Delabs Total disponibles
1lan 1an ans
Lignes bilatérales confirmées 130,0 909,9 1039,9 92,0 (0,1) 91,9 948,0
Convention de Trésorerie
Bouygues - - - - - - -
TOTAL 130,0 909,9 1039,9 92,0 0,1) 91,9 948,0
Notation financiéere :
Le groupe TF1 fait | 6objet ddédune notation par St anda(dllet0l®)oor 6s.

Echéancier des passifs financiers (hors dérivés) :

Le tableau ci-dessous présente les flux non actualisés de remboursement (capital et intéréts) des passifs financiers sur la base des

échéances contractuelles résiduelles :

Valeur nette A
comptable Valeur contractuelle résiduelle
2019 (en millions d'euros) Moins d'un an De un acing ans Total
Fournisseurs et autres créditeurs 1335,9 1335,9 - 1335,9
Autres Dettes Financieres 231,6 31,5 200,1 231,6
TOTAL 1567,5 1367,4 200,1 1567,5
Valeur nette Valeur contractuelle résiduelle
comptable
2018 (en millions d'euros) Moins d'un an De un acing ans Total
Fournisseurs et autres créditeurs 1326,1 1326,1 - 1326,1
Autres Dettes Financiéres 1448 17,9 126,9 144,8
TOTAL 1470,9 1344,0 126,9 1470,9

Placements de trésorerie

Le Groupe sélectionne scrupuleusement les supports de placements de ses excédents ponctuels ou structurels de trésorerie qui soient :

1 liquides, c'est-a-di r e

excéder 3 mois ;

mm®d i

at ement mobi l

i sabl

es (comptes

courant s,

1  rémunérés sur la base d'indices monétaires de marché et ne présentant aucun risque de capital autre que le risque de

contrepartie. Par ailleurs, le Groupe ne souscrit a aucun produit présentant une possibilité de taux inférieur a zéro ;

1  mis en place avec des contreparties de premier rang.

Au 31 décembre 2019, la trésorerie active d'un montant de 105,3 millions d'euros est placée a hauteur de 54,0 millions d'euros aupres de

Bouygues Relais conformément a la convention de trésorerie existante entre les deux entités.
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(en millions d'euros) 2019 2018

Compte bancaire rémunéré 4.6 3,6
Convention de trésorerie Bouygues Relais 54,0 73,0
Autres comptes courants de trésorerie 46,7 40,7
TOTAL 105,3 117,3

8-2-2. Risque de marché

Le Groupe gére son exposition aux risques de taux et de change par le recours a des instruments de couverture tels que les contrats de
swap, débachats et de ventes ~ ter me. Les instruments d®rsiade®finss
spéculatives.

Le service Trésorerie effectue un suivi régulier des marchés financiers et une mise a jour périodique des positions du Groupe a couvrir,
aprés compensation des expositions de méme nature entre les entités du Groupe. Elle propose des scénarios de couverture a la Direction
Comptabilité, Fiscalité, Trésorerie et Financements et exécute, aprés approbation, les opérations de marché décidées et en assure la

gestion administrative.

Méthode comptable :

Les instruments financiers dérivéssonti ni t i al ement reconnus ~ | eur juste valeur ~° | a date do
a leur juste valeur conformément a la norme IFRS 13.

Le Groupe utilise des instruments financiers dérivés tels que des contratsdeswap, des opti ons de taux doéint®r°ts,
et des options de change pour couvrir son exposition aux risques de variation des taux d'intérét et de change. La politiquedu Gr oupe est de

marchés financiers qu'a des fins de couverture d'engagements liés a son activité et non a des fins spéculatives.

1 Instruments financiers dérivés qualifiés de couverture

Pour les besoins de comptabilité de couverture, les couvertures sont qualifiées :

Asoit de couverture de juste valeur |l orsquébell es couvr esnsti fl dceoxnppotsaibt
engagement ferme, tel quodéun pr°t ou emprunt 7~ taux fixe ou un actif
Asotde couverture de flux de tr®sorerie |lorsquédelles couvrent | 6expo

o a un actif ou un passif tel que des préts ou emprunts a taux variable,
0 a une transaction future hautement probable,
o ou a un engagement ferme pour une couverture de risque de change.

ASoit de couverture déinvesti ssements nets en devises dans une act.i

A la date de mise en place doéune op®ration de couver t auqee|serd appliguéedaconeptaldli®@ s
de couverture et documente :

A la relation de couverture,

Al 6efficacit® de | a relation de couverture, par | a r Ruaahtitossdes exercicesdpeur t

lesquels la couverture a été désignée.

Les instruments de couverture satisfaisant aux criteres de comptabilité de couverture sont comptabilisés de la fagon suivante :

Acouverture de juste valeur : l es variationlso@®le®marstt ec vt erutr sentl 6
sym®trique dans |l e compte de r®sultat de | a p®riode. L 6 i langpour leunvaleut de d
marché.

A couverture de flux de trésorerie : le profitoula pert e, net doéi mptlts, relatif ° |l a partie ef

capitaux propres et la partie inefficace est comptabilisée en compte de résultat. Les montants enregistrés en capitaux propres sont repris dans le

ont r

entr ®e

néop®r

iloins ® uo:

ou pas

5ition

vit®

i gne de

ests d

amptram

e COoOuUVEe

ficace

résultat de la période au cours de laquelle la transaction couverte affecte le compte de résultat.

J
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ACouverture déinvestisséementranetement 6@omabhaeéi e doéune couverture doédinvesti

une couverture de flux de trésorerie.

1 Instruments financiers dérivés non qualifiés de couverture
Les profits et pertes provenant des variations de | ust sdeceleduweraustressgeldnorsie r ument s
IAS 39 sont comptabilisés dans le compte de résultat.
8-2-2-1. Risque de taux
L6objectif poursuivi est de figer taux fixe ou de garuaunthdrizon un t au
court et moyen terme.
Exposition au risque de taux et sensibilité :
La r®partition de | dexposition par nature de taux et pteréta@tlas®ance d
suivantes :
Exposition nette| Instruments de Exposition nette
Actifs financiers Passifs financiers|avant couverture couverture apreés couverture
2019 Taux Taux Taux Taux Taux Taux| Taux Taux Taux Taux
(en million: fixe variable Fixe ™ variable Fixe variable| fixe variable fixe variable
Moins de 1 an 1,3 104,0 (31,5) (30,2) 104,0 - - (30,2) 104,0
Dela5ans (200,1) (200,1) - - - (200,1) -
TOTAL 1,3 104,0 (231,6) - (230,3) 104,0 - - (230,3) 104,0

@ Comprend notamment les engagements de rachat de titres donnés aux intéréts minoritaires

Exposition nette | Instruments de Exposition nette

Actifs financiers Passifs financiers avant couverture couverture apres couverture
2018 Taux Taux Taux Taux Taux Taux | Taux Taux Taux Taux
(en million fixe variable Fixe ® variable Fixe variable | fixe variable fixe variable
Moins de 1 an 1,2 116,1 (17,9) - (16,7) 116,1 - - (16,7) 116,1
Delabsans - - (126,9) - (126,9) - - - (126,9) -
TOTAL 1,2 116,1  (144,8) - (143,6) 116,1 - - (143,6) 116,1
@ Comprend notamment les engagements de rachat de titres donnés aux intéréts minoritaires
La sensibilité présentéeci-apr s mesure | 6incidence th®orique sur vdriaiondinsigntanéaeet | 6 end
constante de 1 % de | densembliBet20d® | a courbe des taux pour 201
Elle est d®f inie comme | 6incidence de |l a variati on dessppdséeoonstadi® i nt ®r °

pendant 1 an.
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2019 2018
Impact en capitaux Impact en Impact en capitaux
Impact en résultat propres avant résultat avant propres avant
(en millions dbeuros avant impots impots impots impots
Impact d'une variation de + 1 % des taux 10 ) 12 }
d'intéréts ’ ’
Impact d'une variation de - 1 % des taux ns® ) ns® )
d'intéréts

@ Au 31 décembre 2019 comme au 31 décembre 2018, compte tenu des niveaux de taux d'intérét a court terme, le groupe TF1 n'est pas exposé de
maniére significative a une baisse de taux d'intéréts.

Détails des instruments financiers des dérivés de taux :

Depuis 2011, |l e Groupe ne derdepypexeérigsdesauxddi nstrument financi

8-2-2-2. Risque de change

Méthode comptable :

Conversion des transactions en devises étrangeéres : les opérations en devises étrangeres des filiales sont initialement enregistrées dans leur monnaie
fonctionnelle au taux de change en vigueur a la date de la transaction. A la date de cloture, les actifs et passifs monétaires libellés en devises étrangéres sont
convertis au cours de cl6ture. Les écarts de conversion qui en résultent sont comptabilisés en produits ou en charges. Les actifs et passifs non monétaires

libellés dans une devise étrangere sont comptabilisés au colt historique et convertis au cours de change a la date de la transaction.

Risque de change multidevises et gestion du risque

Lédexposition au risque de change du groupe est principal efaedet
| 6 acqui groupeiPemierelBobine (Reel One) au Canada. Cette acquisition induit également un risque sur investissement net a fin
2019.

de

Lébexposition au risque de change op®rationnel du Groupe fié&enU.8.ent

dollars (achats de droits audiovisuels et de droits sportifs pluriannuels, achats de biens de consommation, vente de droits audiovisuels), en
doll ar canadien (production do6éfuvres audiovisuelles), en franc
Globalement, toute appréciation significative du dollar américain contre Euro pourrait donc avoir un effet négatif sur les résultats financiers
du secteur Antennes, et toute appréciation significative du dollar américain contre le dollar canadien aurait un effet positif sur les résultats

financiers du secteur Studios et divertissements.

Sur un horizon déun an 7 18 moi s, l e risque est ma’  tris®anpuwme

sui

| e

de

S S

bi

protection contre une d®gradation du change et suppri mange | 946 antptaaxd h &

r®duire son exposition au dollar en renfor-ant, dansaemens contrats

Sur | 6 an e®ieon WA % des encaissements sont réalisés en euro, 0,4 % en franc suisse et 0,2% en U.S. dollar. Par ailleurs, on

notera qudenviron 99 % des d®caissements (y compris achats. ddlar.

La politique adoptée par le Groupe vise a figer ou garantir un cours de change maximum (respectivement minimum) de la position nette

acheteuse (respectivement vendeuse) du Groupe dans chacune des devises utilisées, sur un horizon glissant de 12 mois a 18 mois.

Risque de change sur investissement net

En 2019, Newen a souscrit un emprunt auprés du groupe Bouygues de 44,2 millions de dollars canadiens (soit 30 millions euros), afin de
financer son investissement au Canada dans le groupe Premiere Bobine (Reel One), qui constitue une relation de couverture

déinvesti ssement net financ®
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Lesécarts de change issus de | a conversion en eur o dsdirectéremenrcapitetx et de
propres (non significatif au 31/12/2019). Aucune inefficacit® néa ® ® comptabilis®e.
Exposition au risque de change et sensibilité :
A fin 2019, |l 6exposition au risque :de change du Groupe se ventile co
Contrevaleur euro au cours de cléture 2019 Autres
(en millions d'euros) usb @ CAD CHF @ devises Total
Actifs 21,4 40,3 4,6 1,2 67,5
Passifs (8,9 (68,7) 0,4) 1.2) (78,8)
Hors bilan (38,7) - - - (38,7)
Position avant couvertures (25,8) (28,4) 4,2 (0,1) (50,1)
Opérations a terme 2,2 - - - 2,2
Swaps de change 12,8 - - - 12,8
Position nette aprés couvertures (10,8) (28,4) 4,2 (0,1) (35,1)

@

Exposition nette en U.S. dollar : plusieurs entités du Groupe (GIE AD, TF1 Droits Audiovisuels) souscrivent, de par leurs activités,desc ont r at s
de droits pluriannuels qui générent des montants hors-bilan. Dujardin et Téléshopping approvisionnent leur stock en payant principalement en U.S. dollars.
TF1 SA couvre des frais généraux en U.S. dollar.

ddachat

@ Exposition nette en franc suisse (CHF) | 6 e x p plesiopératmms a terone ene€CHMne copwrentquei p al e me n
des flux futurs de trésorerie.
A fin 2018, | d6exposition au risque de change du Groupe se ventilait
Contrevaleur euro au cours de cléture 2018 Autres
(en millions d'euros) uUsD GBP CHF devises Total
Actifs 2,7) (8,3) 9,1 2,1 0,2
Passifs (26,3) (8.4) 43 18 (28,6)
Hors bilan (42,3) - - - (42,3)
Position avant couvertures (71.3) (16,7) 13,4 3.9 (70,7)
Opérations & terme 38,4 - (8,9) - 29,5
Swaps de change 8.0 - - - 8.0
Position nette aprés couvertures (24,9) (16,7) 4,5 3,9 (33,1)
La sensibilité présentée ci-d essous mesure | 6i mpact sur Il e r®sultat et |l es capita
d®f avorable et uniforme de 1 % de | 6euro contre |l a totalmmed&:de tout
-l 6incidence débune variation de 1 % appldesws®e aux expositions net
-la variation de valeur du portefeuille doéinstruments fitanci er ¢

comptables définis par la norme IFRS 13.

2019 2018

(en millions Impact en résultat avant Impact en capitaux Impact en résultat avant Impact en capitaux
d'euros) impots propres avant impots impots propres avant impots

+1% -1% +1% -1% +1% -1% +1% -1%
usD 0,2 0,1) - 0,2) 0,2 0,3) 0,3) 0,3
CAD 0,3 (0,3) - - - - - -
CHF - - - = - - 0.1 0.1)
Autres - - - - 0,2 0,2) - -
TOTAL 0,5 0,4) - 0,2) 0,4 (0,5) (0,2) 0,2
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A fin 2019, |l a sensibilit® des capitaux propres du Grioonefieecomptablec o mpr i s

en devises, dans | 6hypoth se doé®volution d®f avor asktdneernées, setainde fOR2r me de
mi | | i o n hods @reseien compte des incidences de cette variation des cours sur les flux futurs en devises du Groupe. A fin 2018, elle
s6®l evait © +0,2 million dbéeuros.

Détail des instruments financiers des dérivés de change par devise

Les instruments de couverture de change a la cléture se répartissent par devise de la maniére suivante :

Valeur nominale des couvertures Valeurs de marché (euro)
Encours Encours en euro Dont qualifiées de
Au 31 décembre 2019 total en Moinsde Delabs Encours couverture de flux
(en millions) Devises devises Total 1lan ans total de trésorerie
Swaps de devises usb 14,4 12,8 12,8 - 0,2) 0,2)
CAD - - - - - -
CHF - - - - - -
Achats a terme uUsb 2,5 2,2 2,2 - 0,3 0,3
Ventes a terme CHF -
TOTAL 15,0 15,0 - 0,1 0,1
Valeur nominale des couvertures Valeurs de marché (euro)
Encours Encours en euro Dont qualifiées de
Au 31 décembre 2018 total en Moinsdel Delabs Encours couverture de flux
(en millions) Devises  devises Total an ans total de trésorerie
Swaps de devises uUsD 9,2 8,0 8,0 - 0,1) (0,1)
CAD - - - - - -
CHF - - - - - -
Achats a terme usb 44,0 38,4 36,2 2,2 2,2 2,2
Ventes a terme CHF 10,0 8,9 8,9 - 0,0 0,0
TOTAL 37,5 35,3 2,2 2,1 2,1

La valeur nominale représente le montant vendu ou acheté a terme dans la devise.
La valeur de marché est égale a la différence entre la valeur nominale contre-valorisée en euros calculée avec un cours a terme revalorisé

en fonction des cours de cléture et la valeur nominale contre-valorisée en euros calculée avec le cours de cléture.

Qualifications et traitements comptables

Tous les instruments financiers de change sont mis en place dans un objectif de couverture des risques financiers du Groupe. En application

des dispositions de la norme IFRS 13, ils sont classés en couverture de juste valeur ou de flux de trésorerie futurs selon les stratégies

menées. Dans certains cas, ils peuvent ne pas étre qualifiés au plan comptable en raison des critéres comptables, notamment en cas de

retournement de la stratégie initiale.

Les op®rations qualifi®es de couverture de flux de tr ®sianderdioils sont a

sportifs et de droits audiovisuels dont les montants et dates de paiement sont précisément définis contractuellement.
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TOTAL

Qualifiés de Qualifiés de  Valeur de marché

Non qualifiés de couvertures de couvertures de des instruments

(en millions d'euros) couvertures juste valeur  flux de trésorerie financiers
2019

I nstruments financier: - - 0,3 0,3

Instruments financiers de change au passif - - - -

TOTAL - - 0,3 0,3
2018

I nstruments financier: - - 2,2 2,2

Instruments financiers de change au passif (0,1) - - -

TOTAL 0,1) - 2,2 2,2

Variation de juste valeur de marché des instruments financiers de change

La variation de juste valeur de marché des instruments financiers qualifiés de couverture, au plan comptable, se décompose en :

V une variation de valeur dite efficace, inscrite -a-direfor@mentr ve de
corrélée aux variations de valeur des éléments couverts) ;
V  une variation de juste valeur dite inefficace.
VARIATION DE JUSTE VALEUR DE MARCHE DES INSTRUMENTS FINANCIERS DE CHANGE
Non Qualifiés de Qualifiés de
qualifiés de couvertures de couvertures de
(en millions d'euros) couvertures juste valeur  flux de trésorerie TOTAL
2019 0,2 - 1,6 1,8
dont partie efficace i R 17
dont partie inefficace 0,2 - (0,1)
2018 0,1 - 11,3) (11,1
dont partie efficace , B (10,1)
dont partie inefficace 0,1 - 1,2)
Risques de contrepartie :
Le Groupe a mis en place des politiques visant a limiter son exposition au risque de contrepartie, notamment le risque de non encaissement
de ses créances clients dans le cadre de ses activités courantes et le risque de ne pas pouvoir disposer de ses avoirs aupres de ses
contreparties financieresouque cellessci ndéex®cutent pas | eurs engagements donn®s au Gr ol
Le Groupe considére que son exposition est limitée, le co(t historique de cerisque ®t ant non significatif, tant g
chaque activité.
En 2019, aucun client du Groupe ne représente a lui seul plus de 2 % du chiffre d'affaires consolidé
Les 5 premiers clients ne repr ®semonsoide pas plus de 7 % du chiffre dboé
Les 10 premiers clients ne repr®sentent pas plus de 11 % du chiffre
En 2019, aucun fournisseur du Groupe ne représente aluiseulplusde6% du chi ffre ddéaffaires consoli d®.
Les 5 premiers fournisseurs ne représententpas plusde19% du chi ffre doéaffaires consoli d®.
Les 10 premiers fournisseurs ne représentent pas plusde30% du chi ffre déaffaires consoli d®, compt

fournisseurs tels que les studios de production.
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Risque de recouvrement des créances

Valeur nette Créances
2019 comptable non échues Créances échues
De 6a12
(en millions dbdeuros) Total < 6 mois mois > 12 mois
Clients et comptes rattachés Fudthe 5832 1271 88,7 13,7 24,1
Provisions clients et comptes rattachés (14.6) (1.4 (13,2) (0,4) (0,8) (12,0
TOTAL Clients et comptes rattachés nets 695,7 5818 113,9 88,3 12,9 12,7
Valeur nette Créances
2018 comptable non échues Créances échues
De 6a12
(en millions dbdeuros) Total < 6 mois mois > 12 mois
Clients et comptes rattachés 682,5 583,1 99,4 76,7 12,1 10,6
Provisions clients et comptes rattachés (8,3) 1,9 (6,4) (0,5) (3,1) (2,8)
TOTAL Clients et comptes rattachés nets - 6742 581,2 93.0 76.2 9.0 78

Activités poursuivies

Le Groupe TF1 a déployé en 2016 un progiciel de pilotage du poste client (recouvrement, gestion du risque, information financiére).
Cette application permetd 6 har moni s er de eecopvremente applicable aux vendeurs du Groupe TF1 et de structurer les
ressources dédiées au recouvrement.

Ces actions concourent a maintenir le risque de non-paiement des clients a un niveau inférieura0,1% du chi ffre dbéaffaires

Ventes dbébespaces publicitaires

TF1 Publicité commercialise les espaces publicitaires des supports dont elle est la régie (chaines de télévision, radios, sites Internet) aupres
déannonceurs dont <certains sont devenus invest i ss eianrde parteRagiat.lITFler s au
Publicité a mis en place une gestion du risque adaptée a la typologie de sa clientéle.

La politique de gestion du risque de contrepartie sous-jacent repose sur des modes opératoires de TF1 Publicité connus de ses clients et

en particulier :
A le r " glement pr®al able avant toute diffusion du montant int®g
A le r glement pr®alable des nouvelles campagnes publicitaires p
En cas de non acceptation de ces modalit®s de paiement, TF1 Publ

A le versement des remises de | dexkircéed®mi donas H@btbrte Hdaxei ci

|l e montant d®finitif est conditionn® aux paiements ~ | 6®ch®ance

Au-dela de ces procédures, TF1 Publicitt ds pose dodéun d®partement ¢ Credit Management € qui
financiére des annonceurs, effectue des relances préventives auprés des Agences Médias et Annonceurs, engage systématiquement, en
cas de retard de paiement, des actions de relances graduelles, déclenche la facturation des intéréts de retard de réglement et instruit les

dossiers en phase contentieuse.

Abonnements aux chaines payantes

Les recettes versées par les cables-opérateurs présents en France ne présentent pas de risques significatifs de non recouvrement.

Activités de vente de droits :

Les ventes de droits en France présentent des risques limités car les clients sont principalement les diffuseurs francais et les opérateurs

FAI/ Vidéo qui sont en nombre limités et parmi les contreparties de premier rang sans historique de défaut de paiement.

Concernant |l a distribution ° | 8&6®tranger, |l es risques sowtes$iquit ®ad e

ef fective qudaprmmssdpeasuelanejeure pdrigesiu contrat.
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1 ndexi ste pas ddéautres risques clients wunitaires si guableéimenclati fs d

rentabilité du Groupe.

Contreparties financieres
Concernant le placement de ses disponibilités, la politique du groupe TF1 repose essentiellement sur la sélection de contreparties bancaires
et financi res de premier rang (notations financi res mi niemem, é) |

intégrant notamment des engagements de financement du Groupe (se reporter a la note 8-2-1 sur le risque de liquidité).

9 Autres notes annexes

9-1. Engagements hors bilan

Les engagements hors bilan présentés ci-aprés regroupent les engagements de garantie donnés et regus par le Groupe, les engagements

r®ci proques non | i®s aux cycl es didseque lesocorntratst de dooatiomsesenples ettde logatio®s du Gr
financement.

Un engagement est r®ci proque | orsque | 6obligation future ddes | 6entr
cocontractants (engagement re-u). Les engagements r ®ciprogqitteds donn®s
Groupe sont présentés dans les rubriques des postes de bilan concernés (« Programmes et droits de diffusion » - note 7-1-2 : contrats

doéachat rsédurstionfdsla drille deaprogrammes ; « Risques de liquidité » - note 8-2-1 : lignes de crédit bancaires confirmées ;

etc).
La valeur retenue pour |l a valorisation des engagements hwesprévbi | an e
au contrat. Lorsqudun contrat est conclu pour une p®riodasmamduVal :

prochaine échéance de renouvellement.
Danslecasd 6 engagements rl®ceingracgegeineesnt donn® et | 6engagement re-u sont va

que le Groupe devra décaisser ou encaisser.

Les diff ®r ent agsmentaadonnés etsecud paele Groupe sont :

- Cautions et engagements de garanties :
Cette rubrique recouvre les cautions et garanties mises en place dans le cadre de contrats commerciaux ou de baux.

Les actifs immobilisés de TF1 (incorporels, corporelset f i nanci ers) ne sont pas assortis de nanti

- Engagements réciproques :
Transport :ddi mages
Les engagements de transport doéi mages sont relatifs ° laafourni

location de capacité satellitaire et de transpondeurs aupres de sociétés privées.

Engagements sur titres de participation :

Cette rubrique recouvre les engagements fermes ou optionnels de livrer ou de recevoir des titres.

Autres engagements contractuels réciproques :
llsrecouvrentdes engagements donn®s et re-us de divers contrats dans
Groupe.

Les éléments présentésci-d es sous ndomettent pas doengage me n tconpmbles entviguelwn si gni fi ca
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9-1-1. Cautions et engagements de garanties

A moins Deuna A plus de Total Total
(en millions dbeuros) dbéun cing ans cing ans 2019 2018
Engagements de garantie
Nantissements, hypothéques et sOretés réelles - - - - -
Avals, cautions et garanties données 54 - 11,2 16,6 14,1
Engagements de garantie donnés 54 - 11,2 16,6 14,1
Nantissements, hypothéques et sOretés réelles - - - - -
Avals, cautions et garanties recues - - - - -
Engagements de garantie recus - - - - -
Engagements de garantie nets 5,4 - 11,2 16,6 14,1
9-1-2. Engagements contractuels réciproques
(en millions dbdeuros) A moins Deuna A plus de Total Total
doéun cing ans cing ans 2019 2018
Engagements contractuels divers
Transport d'images 22,1 21,5 0,1 43,7 67,3
Engagements sur titres de participation - - - - -
Autres 6,7 6,2 - 12,9 14,4
Engagements contractuels divers donnés 28,8 27,7 0,1 56,6 81,7
Transport d'images 22,1 21,5 0,1 43,7 67,3
Engagements sur titres de participation - - - - -
Autres 6,7 6,2 - 12,9 14,4
Engagements contractuels divers regus 28,8 27,7 0,1 56,6 81,7
Engagements contractuels divers nets - - - - -
Dans |l a note 9.1.2 des comptes consolid®s ~ fin 2018 f i g pondantaurdrnetsi®&commmantde! | i ons ¢

des activités de production audiovisuelles, qui sont dorénavant présentées en note 5.1 « Produitsde| 6 ac%.i vi t ®

9-2. Informations sur les parties liées

9-2-1. Rémunération des principaux dirigeants

Larémunérationverséeau cour s d e 19adxeadresdrigeants du2G0oupe, soit les 10 membres du Comité Exécutif de TF1 cités

dans le document de référence,s 6 ®1 79mi I'l i ons dbéeuros et se d®compose comme sui-t
(en millions d'euros) 2019 2018
Rémunération fixe 4,8 4,8
Rémunération variable et avantages en nature 3,1 3,1

Par ailleurs :

A la part de |l a charge de | d6exercice | i®e aux options desascesuscript
cadres dirigeamitlsl is@d®l d@deuros

A la part des obligations comptabilis®es au titre des indestdei t ®s de
25mi Il i on dbéeuros

Les membres du Comité de Direction générale du groupe Bouygues, dont Gilles Pélisson, b®n ®f i crégena e rekraite n

complémentaired 6 un  ma x 0,92%mu Shleire de référencepar ann®e do6anci e nCeeéyirBe cdnatitusunhbvantage® g i me

post®rieur ° | dempl oi. La c¢ har gBaufendisalds actifeconstituésap acro nl tar icbountpiaognn i vee rdsdé®es se

gere le régime, refacturée par Bouygues, estde 0,6 mi | | i on ddeur os
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En dehors des préts de titres aux membresdelaDi r ect i on ®gal ement administrateurs, dans
aucun prét ou garantie significatif aux membresdelaDi r ect i on ou du Conseil dO&Administration.

9-2-2.  Transactions avec les autres parties liées
Les transactions avec les autres parties liées sont synthétisées dans le tableau suivant :

Produits Charges Créances Dettes

(en millions d'euros) 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018
Parties liées en amont 55,7 47,5 (29,5) (29,8) 72,4 © 89,5 @ 445 13,1
Coentreprises - - 0,6 - 0,2 2,6 0,1 -
Entités associées - - - - 0,6 0,4 - -
Autres patrties liées - - - - - - - -
TOTAL 55,7 47,5 (28,9) (29,8) 73,2 92,5 44,6 13,1

@ dont principalement convention de trésorerie Bouygues Relais (cf. note 8-2-1)

En 2019, les conventions exécutées avec les coentreprises et les entités associées ont principalement pour nature des transactions

courantes, de nature opérationnelle, dans le domaine audiovisuel, ainsi que des refacturations de prestations administratives du siége et

des produits et charges liés aux opérations de trésorerie court terme.

Les conventions exécutées avec les parties liées en amont comprennent celles réalisées avec Bouygues SA et les autres sociétés du

groupe Bouygues, filiales de Bouygues SA. Ces conventions sont de nature courante et commerciale et comprennent notamment la vente

déespace

| 6exception des

transacti

ons

publicitaire dns guets prestdBians degarvicas effe@uées par Bouygues Energies & Services, a

r ®a | i sdeeads comventoa deltrésererié court@rmB.o uy gu e s

Les engagements hors bilan présentés en note 9-1 nificluent p a senghgements significatifs envers les parties liées.

9-3.

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant des honoraires versés par le Groupe a ses commissaires aux comptes se répartit ainsi :

Autres Réseaux
Mazars EY Commissaires

Montant % Montant % Montant %
(en milliers dobéeuros) 2019 | 2018 | 2019 : 2018 | 2019 : 2018 | 2019 : 2018 | 2019 : 2018 | 2019 : 2018
Commissariat aux comptes, certifications, ' : : : :
examen des comptes individuels et é : : : : :
consolidés @ 039)§ (901)|  97%; 97%| (954); (879)| 96%: 96%| (235): (461)| 98%; 98%
- Dont TF1 SA (245)§ (236) ’ (230)5 (247) : - ’
- Dont Filiales (794) § (665) (724)} (632) (235) | (461)

| ] ]
Autres diligences et prestations ' :
directement liées alamission des é : : : :
commissaires aux comptes (33)? (29) 3% 3% (42): (37) 4% 4% @: (9 2%; 2%
- Dont TF1 SA . § - : (42) - : - !
- Dont Filiales (33)] (29) : -1 @3 : 4): (9 :
Honoraires CAC audit (1072)| (930)| 100%: 100%| (996): (916)| 100%: 100%| (239): (470)| 100%! 100%|
| ' . . . .

Autres prestations rendues par les réseaux g : ] : ] :
aux filiales intégrées globalement %
Juridique, fiscal, social § - - - - - - - - - - -
Autres (si > 10 % des ono-:¥air—es doaudit): - - - - - - -
Honoraires CAC autres - - - - - - - -1 - - -
TOTAL HONORAIRES CACS (1072)! (930)] 100%: 100%| (996): (916)| 100%: 100%| (239): (470)| 100%: 100%
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Le montant des honoraires versés par le groupe TF1 a ses commissaires aux comptes pour leurs travaux de certification des comptes
individuelsetc ons ol i d®s 2s M®| auetit2e de | 6exercice 2019
Le montant des honoraires sur les Services Autres que la Certification des Comptes (autres diligences et prestations directement liées a la

mission des commissaires aux comptes ainsi que les autres prestations rendues par les réseaux aux filiales intégrées globa | e ment ) s 06 ®|

a0,1MU0 pour péem206F(occuapport RSE, attestations et consultations relatives
9-4. D®pendance du Groupe °~ | 6®gard des |icences conc®d®es

TF1 est un service de communication audiovisuelle soumisaaut or i sati on. Léautorisation initiale do

yx®e ° une dur®e de 10 ans ° compter du 4 avril 1987 (loi du 30 sept

Par décisionn°96-6 14 du 17 septembre 1996, rsa c’hac cmmeptaerb ®huwylcd ®a wroiulr 159 @7, d ¢
hors appel a candidatures de cette autorisation.

Conformément aux dispositions des articles 28-1 , 82 et 99 de I a | oi du 30 septembre 1986 n
reconductions «automat i ques e de son autorisation do®mettre.

De plus, la chaine a obtenu par décision du CSA n°2016-818 du 19 octobre 2016 une autorisation supplémentaire pour sa diffusion en

Haute D®ynition (HD3dnd,0O6unei tdujri®equéE&au 5 mai 2023

9-5. Périmeétre de consolidation détaillé
~

Méthode de consolidation :
Filiales
Les filiales sont les sociétés sur lesquelles TF1 exerce uncontréle. TF1 contr 'l e une entit® |l orsqubil d®tient cumul
exposition ou des droits aux rendements variabl e.lésfiliaeesont iecluse® dans@tp@&imetredel @ capac
consolidation a compter de la date a laquelle le contrdle est transféré effectivement au Groupe ; les filiales cédées sont exclues du périmetre de consolidation
a compter de la date de perte de contrdle.
Le Groupe comptabilise les participations dans lesquellesil exerce | e contrtl e exclusi f s:é$astis, passifs,p@duitsetdle de | 6
charges de la filiale sont intégrés a 100 %, ligne a ligne dans les états consolidés, et la quote-part des capitaux propres et du résultat net attribuable aux
actionnaires minoritaires est présentée distinctement en intéréts minoritaires au bilan et au compte de résultat consolidés.
Coentreprises
Les coentreprises sont les participations de TF1 dans lesquelles le controle exercé est contractuellement partagé avec une ou plusieurs parties.
Ces participations sont comptabilisées selon la méthode de la mise en équivalence.
Entreprises associées
Les entreprises associ ®es sont l es participations daadns el eqsugpu el lae sl el ep oGlirvoouipre de
politiques financi res et op®rationnell es de | d6entrepri seelassace® mére disgo8et ¢ ni r I e
directement ou indirectement, d'une fractionaumoinségale ©~ 20 % des droits de vote de | d6dentit®. Cette pr®sor
et de gestion effectifs de ces entités.
Le Groupe comptabilise ses investissements dans les entreprises associées selon la méthode de la mise en équivalence : la participation dans une entreprise
associée est initialement comptabilisée a son codt d'acquisition, puis sa valeur comptable est augmentée ou diminuée pour comptabiliser la quote-part de
|l 6investi sseur dans | es r ®awlittatux tr olpeg = sa wter d H ewnd rriegptrii sres ddde emue survenues af
Conversion des états financiers des entités étrangéres :
Les ®tats financiers des activit®s ~ | 06®tranger sont groope VRLITbus s aetifs etgassifs , monna:
des entités sont convertis au cours de cléture et les produits et charges sont convertis aucoursde change moyen de | éexercice cl?
conversion r®sultant de ce traitement et celles r ®sult drmtexdea clia ec emv €roglicdn oce s
cloture sont incluses dans le poste « Primes et réservese des capitaux propres consoli d®s. Lors de | cessi
change sont reprises dans le compte de résultat comme élément du résultat de cession.

J
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Décembre 2019

Décembre 2018

SOCIETE NATIONALITE ACTIVITE % INTERET METHODE % INTERET METHODE
Antennes
. Diffusion de programmes A : . }
TF1SA Francaise audiovisuels Société mere Société mere
E-TF1 Francgaise Création/diffusion services 100,00% (€] 100,00% IG
internet et télévisuels
EXTENSION TV Francaise Chaine thématique 50,00% MEE 50,00% MEE
GIE ACHAT DROITS Francaise Acquisition/vente de droits 100,00% IG 100,00% IG
audiovisuels
GIE APHELIE Francaise Société immobiliere 100,00% IG 100,00% IG
HISTOIRE Francaise Chaine thématique 100,00% IG 100,00% IG
HOLDING NEWEN STUDIOS Francaise Holding - - 100,00% IG
LA CHAINE INFO Francgaise Chaine thématique 100,00% (€] 100,00% IG
MEDIA SQUARE Francgaise Régie publicitaire 24,70% MEE 24,70% MEE
MONTE CARLO PARTICIPATIONS Francaise Holding de TMC 100,00% IG 100,00% IG
OUEST INFO Francaise Agence d'images d'actualités 100,00% IG 100,00% IG
télévisées
Raise Media Investment Francgaise Gestion de participations 99,50% MEE 99,50% MEE
Salto Francaise  Diffusion services internet et 33,33% MEE - -
télévisuels
Salto Gestion Francgaise Holding 33,33% MEE - -
TF1 DISTRIBUTION (ex PREFAS 6) Francgaise Distribution de chaines de 100,00% (€] 100,00% IG
télévision
TF1DS Francaise Acquisition/vente de droits 100,00% 1G 100,00% IG
audiovisuels
TF1 EXPANSION Francaise Holding 100,00% IG 100,00% IG
TF1 FILMS PRODUCTION Francaise Co-production de films 100,00% IG 100,00% IG
TF1 ONE INNOVATION Francaise Holding 100,00% IG 100,00% IG
TF1 PRODUCTION (EX GLEM) Francgaise Production de programmes 100,00% IG 100,00% IG
TF1 PUBLICITE Francgaise Régie publicitaire TF1 100,00% IG 100,00% IG
TF1 SERIES FILMS Francaise Chaine thématique 100,00% IG 100,00% IG
TF1 SPV SAS Francaise Holding 100,00% IG - -
TFX Francaise Chaine thématique 100,00% 1G 100,00% IG
T™MC Monégasque Chaine thématique 100,00% IG 100,00% 1G
TV BREIZH Francgaise Chaine thématique 100,00% IG 100,00% IG
USHUAIA TV Francaise Chaine thématique 100,00% IG 100,00% IG
Studios et Divertissements
17 JUIN DEVELOPPEMENT Francaise Holding 69,04% IG 69,04% IG
17 JUIN DEVELOPPEMENT ET Francaise Holding 69,63% IG 69,63% IG
PARTICIPATIONS
17 JUIN FICTION Francaise Production audiovisuelle 69,04% IG 69,04% IG
17 JUIN MEDIA Francgaise Production audiovisuelle 69,04% IG 69,04% 1G
17 JUIN PROD Francgaise Production audiovisuelle - - 69,04% 1G
ABRAFILMS Francaise Production audiovisuelle 80,00% 1G 80,00% IG
AND SO ON Francgaise Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% 1G
BARJAC PRODUCTION Frangaise Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
BIRBO Danemark Production audiovisuelle 33,33% MEE 33,33% MEE
BLUE JUNCTION CANADA INC Canadienne Holding 100,00% IG - -
BLUE SPIRIT HOLDING Frangaise Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
BLUE SPIRIT LAB Francaise Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
BLUE SPIRIT PRODUCTION Francaise Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
BLUE SPIRIT STUDIO Frangaise Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
BOXEUR 7 Francaise Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
Canada Inc. Canadienne Holding 100,00% IG - -
CAPA DEVELOPPEMENT Frangaise Holding 88,09% IG 88,09% IG
CAPA DRAMA Francaise Production audiovisuelle 88,09% IG 88,09% IG

70



CAPA ENTREPRISE Francgaise Production audiovisuelle 88,09% IG 88,09% IG
CAPA EVENTS Frangaise Production audiovisuelle - - 88,09% IG
CAPA PICTURES Francgaise Production audiovisuelle 79,28% IG 79,28% IG
CAPA PRESSE Francgaise Production audiovisuelle 88,09% IG 88,09% IG
CAPA PROD Francaise Production audiovisuelle 88,09% IG 88,09% IG
CAPA SERIES Francgaise Production audiovisuelle 88,09% IG 88,09% IG
CAPA VS3 Francgaise Production audiovisuelle 88,09% IG 100,00% IG
CCCP TELEVISIE BV Pays-Bas Production audiovisuelle 51,00% IG 51,00% IG
Champlain Media Inc. Canadienne Production audiovisuelle 25,00% MEE - -
CIBY 2000 Francgaise Exploitation de droits 100,00% (€] 100,00% IG
audiovisuels
COLUMN FILM NEDERLAND BV Pays-Bas Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
COLUMN PROJECTS Pays-Bas Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
COSTUMES ET DECO Francaise Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
DE MENSEN Belge Production audiovisuelle 100,00% IG - -
DUJARDIN Francgaise Editeur de jeux de société 100,00% (€] 100,00% IG
EXPLORER Francaise Production audiovisuelle 88,09% 1G 88,09% IG
GALLOP TAX SHELTER Belge Holding 100,00% IG - -
GARDNER & DOMM Belge Production audiovisuelle 100,00% IG - -
HET LAASTE BEDRIJF Belge Production audiovisuelle 100,00% 1G - -
Muzeek One Francgaise Holding 100,00% IG - -
HUYSEGEMS Belge Société immobiliére 100,00% IG - -
JUST KIDS Francaise Production audiovisuelle - - 100,00% IG
LEONIS Francgaise Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
LES FILMS A5 Francgaise Production audiovisuelle 88,09% IG 88,09% IG
LES GENS Belge Production audiovisuelle 100,00% IG - -
LVPB Francgaise Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
MDA CONSEIL Francgaise Conseil en gestion 100,00% IG 100,00% IG
NERIA PRESSE Frangaise Production audiovisuelle - - 100,00% IG
NERIA PRODUCTIONS Francgaise Production audiovisuelle - - 100,00% IG
NEWEN Francgaise Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
NEWEN DISTRIBUTION Francaise Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
NEWEN DISTRIBUTION LTD Angleterre Holding 100,00% IG 100,00% IG
NEWEN IT ALL Francgaise Production audiovisuelle - - 100,00% IG
NEWEN SERVICES Francaise Holding - - 100,00% IG
NEWEN STUDIOS Frangaise Holding 100,00% IG 100,00% IG
NIMBUS FILM Danemark Production audiovisuelle 33,08% MEE 33,08% MEE
NIMBUS FILM HOLDING Danemark Holding 33,08% MEE 33,08% MEE
NIMBUS FILM SALES Danemark Production audiovisuelle 33,08% MEE 33,08% MEE
PLAY 2 Francgaise Production musicale 100,00% IG 25,00% IG
PREMIERE BOBINE INC. Canadienne Holding 100,00% IG - -
PROD 2019 (ex TOOCO) Francgaise Production audiovisuelle - - 66,00% IG
PROD 360 Frangaise Production audiovisuelle - - 100,00% IG
PRODUCTION VALLEY Francaise Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
PULSATIONS Frangaise Production audiovisuelle 69,04% IG 69,04% IG
PULSATIONS MULTIMEDIA Frangaise Production audiovisuelle 69,04% IG 69,04% IG
PUPKIN FILM Pays-Bas Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
PUPKIN FILM & TELEVISIE Pays-Bas Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
PUPKIN FILM HOLDING Pays-Bas Holding 100,00% IG 100,00% IG
REEL ONE ENTERTAINMENT, INC. Etats-Unis  Distribution de programmes 100,00% IG - -
REEL ONE INTERNATIONAL LIMITED Angleterre Distribution de programmes 100,00% IG - -
RENDEZ VOUS PRODUCTION SERIES Frangaise Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
ROYAL ME UP PRODUCTIONS Francaise Production audiovisuelle 80,00% IG 80,00% IG



SKYLINE ENTERTAINMENT Belge Production audiovisuelle 100,00% IG - -
SNC EDITIONS MUSICALES BOXEUR Frangaise Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
g'lrESLLEJ\?IIEENEMENTS Francaise  Exploitation commerciale de 55,00% IG 55,00% IG
salle de spectacles
STUDIO BLUE SPIRIT CANADA Canadienne Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
STUDIOS DE MARSEILLE Francgaise Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
STUDIOS DE SETE Frangaise Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
STUDIOS POST & PROD Francgaise Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
TEL SETE Francgaise Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
TELECIP Frangaise Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
TELESHOPPING Francgaise Télé-achat - - 100,00% IG
TELFRANCE Francgaise Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
TELFRANCE & CIE Francaise Holding 100,00% IG 100,00% IG
TELFRANCE SERIE Francgaise Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
TF1 DROITS AUDIOVISUELS Francgaise Exploitation de droits 100,00% IG 100,00% IG
audiovisuels
TF1 ENTERTAINMENT Frangaise Télématique, droits dérivés 100,00% IG 100,00% IG
TF1 Events Francgaise Evénementiel 100,00% IG 100,00% IG
TF1 VIDEO Francaise Exploitation de droits vidéo 100,00% IG 100,00% IG
TOP SHOPPING Francaise Distribution en magasins - - 100,00% IG
TUVALU DIGITAL BV Pays-Bas Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
TUVALU MEDIA BV Pays-Bas Production audiovisuelle 100,00% 1G 100,00% IG
TUVALU MEDIA GROUP BV Pays-Bas Production audiovisuelle 100,00% 1G 100,00% IG
TUVALU MEDIA NETHERLANDS BV Pays-Bas Holding 100,00% IG 100,00% IG
TUVALU MEDIA NETHERLANDS Pays-Bas Holding 100,00% IG 100,00% IG
MANAGEMENT BV
UNE MUSIQUE Francgaise Edition musicale et 100,00% IG 100,00% IG
phonographique
VF2 PRODUCTIONS, LLC Etats-Unis Production audiovisuelle 100,00% IG - -
VOCIFEROUS Films, LLC Etats-Unis Production audiovisuelle 100,00% IG - -
WATERLAND SERVICES BV Pays-Bas Production audiovisuelle 100,00% IG 100,00% IG
YELLOW THING Francaise Production audiovisuelle 33,34% MEE 33,34% MEE
Digital
ALFEMMINILE.COM ltalienne  Gestion de contenus digitaux 100,00% IG 100,00% IG
AUFEMININ Francaise Gestion de contenus digitaux 100,00% IG 100,00% IG
AUFEMININ.COM PRODUCTIONS Francaise Gestion de contenus digitaux 100,00% IG 100,00% IG
BEMFEMENINO Brésilienne  Gestion de contenus digitaux 100,00% IG 100,00% IG
BIGGIE HOLDING Frangaise Holding 100,00% IG 100,00% IG
CUP INTERACTIVE SAS Francgaise Production audiovisuelle 85,64% IG 85,64% IG
DEVTRIBU Francaise Production audiovisuelle 100,00% IG 85,64% IG
DOCTISSIMO Francaise Gestion de contenus digitaux 100,00% IG 100,00% IG
ENFEMENINO.COM Espagnole Gestion de contenus digitaux 100,00% IG 100,00% IG
ETOILE CASTING SAS Francaise Gestion de contenus digitaux 100,00% 1G 100,00% IG
FACTORY ELEVEN Frangaise Production audiovisuelle 85,64% IG 85,64% IG
GAMNED Frangaise Régie publicitaire 100,00% IG 100,00% IG
GAMNED BENELUX Belge Régie publicitaire 100,00% IG 100,00% IG
GAMNED DO BRAZIL Brésilienne Régie publicitaire 100,00% 1G 100,00% IG
GAMNED GROUP NEW Frangaise Régie publicitaire 100,00% IG 100,00% IG
GAMNED MIDDLE EAST Emirats Arabes Unis Régie publicitaire 100,00% IG 100,00% IG
GAMNED SEA Malaisie Régie publicitaire 100,00% IG 100,00% IG
GAMNED SUISSE Suisse Régie publicitaire 100,00% IG 100,00% IG
GBE & W Francaise Gestion de contenus digitaux 100,00% IG 100,00% IG
GOFEMININ.DE Allemande  Gestion de contenus digitaux 100,00% IG 100,00% IG
JOYCE Frangaise Gestion de contenus digitaux 100,00% IG 100,00% IG
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LES PROS DE LA PETITE ENFANCE Frangaise Gestion de contenus digitaux - - 42,82% MEE
LIVINGLY MEDIA INC Royaume-Uni  Gestion de contenus digitaux 100,00% IG 100,00% IG
MAGNETISM Francaise  Conseil en marketing digital 100,00% IG 100,00% IG
MARMITON Francaise Gestion de contenus digitaux 100,00% IG 100,00% IG
Mayane Communications Angleterre  Gestion de contenus digitaux 100,00% IG 85,64% IG
MERCI ALFRED Francaise Gestion de contenus digitaux 100,00% IG 100,00% IG
MY LITTLE BOX KK Japonnaise Commerce en ligne 100,00% IG 100,00% IG
MY LITTLE CAMPUS Francaise Commerce en ligne - - 100,00% IG
MY LITTLE PARIS Francaise Commerce en ligne 100,00% IG 100,00% IG
NETMUMS LTD Royaume-Uni  Gestion de contenus digitaux 100,00% IG 100,00% IG
NEWEB Francaise Holding - - 100,00% IG
NEWEB DEVELOPPEMENT Francaise Production audiovisuelle 85,64% IG 85,64% IG
SOFEMININE.CO.UK Royaume-Uni  Gestion de contenus digitaux 100,00% IG 100,00% IG
STUDIO 71 (ex FINDER STUDIOS) Francaise Gestion de contenus digitaux 51,00% IG 51,00% IG
TF1 DIGITAL CONTENT Francaise Holding 100,00% IG 100,00% IG
TF1 DIGITAL FACTORY Francaise  Conseil en marketing digital 100,00% 1G 100,00% IG
UNIFY Francaise Holding 100,00% IG 100,00% IG
UNIFY ADVERTISING Francgaise Production audiovisuelle 85,64% IG 85,64% IG
VERTICAL STATION (IG) Francaise Gestion de contenus digitaux 100,00% 1G 70,90% MEE
WEWOMEN Etats-Unis  Gestion de contenus digitaux - - 100,00% IG
YKONE Francaise  Conseil en marketing digital 100,00% IG 100,00% IG
YKONE USA Etats-Unis  Conseil en marketing digital 100,00% 1G 100,00% IG
9-6. Evénements postérieurs ala cléture
Aucunév nement post®rieur la cltture néa ® ® identifi®.
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